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Rekordowy rok Pływalni Olimpic w Strawczynku. 
Blisko 200 tysięcy odwiedzających i nowe inwestycje

Takiego roku jeszcze nie było. Pływalnia Olimpic w Strawczynku 
zakończyła 2025 rok z rekordową frekwencją, notując najlepszy wynik 
w swojej historii. Obiekt odwiedziło aż 199 450 osób, co pokazuje, 
jak dużym zainteresowaniem cieszy się dziś centrum sportowo-
rekreacyjne wśród mieszkańców gminy Strawczyn i całego regionu.
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Życzenia z okazji Dnia Dziecka
Drogie Dzieci. Z okazji Dnia Dziecka życzymy Wam mnóstwa powodów do uśmiechu, 

codziennej radości, odwagi w spełnianiu marzeń i wielu pięknych chwil spędzonych z rodziną 
oraz przyjaciółmi. Niech każdy dzień będzie dla Was pełen ciekawych odkryć, dobrej zabawy 

i poczucia, że możecie osiągnąć wszystko, o czym marzycie.
Życzymy Wam dzieciństwa pełnego szczęścia, beztroski i wiary w siebie. Nie traćcie swojej energii, 

ciekawości świata i wyjątkowej umiejętności dostrzegania dobra w codziennych drobiazgach.

Wszystkiego najlepszego dla wszystkich dzieci z Gminy Strawczyn!

Karol Picheta 
Wójt Gminy Strawczyn

Damian Gad 
Przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie
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Takiego roku jeszcze nie było. Pływalnia Olimpic w Strawczynku zakończyła 2025 rok z rekordową fre-
kwencją, notując najlepszy wynik w swojej historii. Obiekt odwiedziło aż 199 450 osób, co pokazuje, jak 
dużym zainteresowaniem cieszy się dziś centrum sportowo-rekreacyjne wśród mieszkańców gminy 
Strawczyn i całego regionu.

Rekordowy rok Pływalni Olimpic w Strawczynku. 
Blisko 200 tysięcy odwiedzających i nowe inwestycje

MMinione miesiące były dla Pływalni inione miesiące były dla Pływalni 
Olimpic czasem intensywnego roz-Olimpic czasem intensywnego roz-

woju, licznych wydarzeń oraz inwestycji, woju, licznych wydarzeń oraz inwestycji, 
które jeszcze bardziej poszerzyły ofertę które jeszcze bardziej poszerzyły ofertę 
obiektu. Każdego dnia na basenie moż-obiektu. Każdego dnia na basenie moż-
na było zobaczyć pełne tory, zajęcia dla na było zobaczyć pełne tory, zajęcia dla 
różnych grup wiekowych i mieszkańców różnych grup wiekowych i mieszkańców 
aktywnie spędzających czas. Jak podkre-aktywnie spędzających czas. Jak podkre-
ślają przedstawiciele obiektu, rekordowa ślają przedstawiciele obiektu, rekordowa 
frekwencja to nie tylko liczby, ale przede frekwencja to nie tylko liczby, ale przede 
wszystkim dowód na rosnącą popular-wszystkim dowód na rosnącą popular-
ność zdrowego stylu życia i aktywności ność zdrowego stylu życia i aktywności 
fizycznej.fizycznej.

W 2025 roku na terenie Pływalni Olim-W 2025 roku na terenie Pływalni Olim-
pic organizowano wiele wydarzeń spor-pic organizowano wiele wydarzeń spor-
towych i kulturalnych, które przyciągały towych i kulturalnych, które przyciągały 
zarówno mieszkańców regionu, jak i go-zarówno mieszkańców regionu, jak i go-
ści z innych miejscowości. Odbywały się ści z innych miejscowości. Odbywały się 
zawody sportowe, wydarzenia tematycz-zawody sportowe, wydarzenia tematycz-
ne oraz liczne aktywności skierowane do ne oraz liczne aktywności skierowane do 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Dzięki róż-dzieci, młodzieży i dorosłych. Dzięki róż-
norodnej ofercie każdy mógł znaleźć coś norodnej ofercie każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie.dla siebie.

Duży nacisk położono również na Duży nacisk położono również na 
rozwój infrastruktury. W  minionym rozwój infrastruktury. W  minionym 
roku wyremontowano i kompleksowo roku wyremontowano i kompleksowo 
przystosowano sale fitness, tworząc no-przystosowano sale fitness, tworząc no-

woczesną i funkcjonalną przestrzeń do woczesną i funkcjonalną przestrzeń do 
treningów oraz dbania o kondycję. To treningów oraz dbania o kondycję. To 
kolejny etap rozwoju obiektu, który ma kolejny etap rozwoju obiektu, który ma 
zapewnić mieszkańcom jeszcze więcej zapewnić mieszkańcom jeszcze więcej 
możliwości aktywnego spędzania czasu możliwości aktywnego spędzania czasu 
w jednym miejscu. – Rekordowa frekwen-w jednym miejscu. – Rekordowa frekwen-
cja to najlepszy dowód na to, że inwesty-cja to najlepszy dowód na to, że inwesty-
cje w sport i rekreację mają realny sens. cje w sport i rekreację mają realny sens. 
Olimpic Centrum Sportowo-Rekreacyjne Olimpic Centrum Sportowo-Rekreacyjne 
w Strawczynku stało się bardzo ważnym w Strawczynku stało się bardzo ważnym 
miejscem na mapie naszej gminy. To miejscem na mapie naszej gminy. To 
przestrzeń, która sprzyja aktywności, in-przestrzeń, która sprzyja aktywności, in-
tegracji mieszkańców i wspólnemu spę-tegracji mieszkańców i wspólnemu spę-
dzaniu czasu. Bardzo cieszy mnie fakt, że dzaniu czasu. Bardzo cieszy mnie fakt, że 
mieszkańcy tak chętnie korzystają z ofer-mieszkańcy tak chętnie korzystają z ofer-
ty obiektu i że możemy ją systematycznie ty obiektu i że możemy ją systematycznie 
rozwijać. Zależy nam na tym, aby każdy, rozwijać. Zależy nam na tym, aby każdy, 
niezależnie od wieku, mógł znaleźć tutaj niezależnie od wieku, mógł znaleźć tutaj 
coś dla siebie i aktywnie spędzać wolny coś dla siebie i aktywnie spędzać wolny 
czas – podkreśla wójt gminy Strawczyn czas – podkreśla wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta.Karol Picheta.

O ogromnym zaangażowaniu w roz-O ogromnym zaangażowaniu w roz-
wój obiektu mówi także dyrektor Pły-wój obiektu mówi także dyrektor Pły-
walni Olimpic Łukasz Woźniak. – Miniony walni Olimpic Łukasz Woźniak. – Miniony 
rok był dla nas ogromnym wyzwaniem, rok był dla nas ogromnym wyzwaniem, 
ale jednocześnie wielkim powodem do ale jednocześnie wielkim powodem do 
dumy. Rekordowa liczba odwiedzających, dumy. Rekordowa liczba odwiedzających, 

organizacja wielu wydarzeń oraz moder-organizacja wielu wydarzeń oraz moder-
nizacja strefy fitness pokazują, że kon-nizacja strefy fitness pokazują, że kon-
sekwentnie idziemy w dobrym kierunku. sekwentnie idziemy w dobrym kierunku. 
Chcemy tworzyć miejsce nowoczesne, Chcemy tworzyć miejsce nowoczesne, 
przyjazne i otwarte dla wszystkich – za-przyjazne i otwarte dla wszystkich – za-
równo dla osób aktywnych sportowo, jak równo dla osób aktywnych sportowo, jak 
i tych, które dopiero rozpoczynają swoją i tych, które dopiero rozpoczynają swoją 
przygodę z ruchem i rekreacją – mówi przygodę z ruchem i rekreacją – mówi 
dyrektor Łukasz Woźniak.dyrektor Łukasz Woźniak.

Dziś Pływalnia Olimpic w Strawczynku Dziś Pływalnia Olimpic w Strawczynku 
stanowi nowoczesną przestrzeń dla ro-stanowi nowoczesną przestrzeń dla ro-
dzin, osób aktywnych, pasjonatów spor-dzin, osób aktywnych, pasjonatów spor-
tu i wszystkich tych, którzy chcą zadbać tu i wszystkich tych, którzy chcą zadbać 
o zdrowie, kondycję i dobre samopoczu-o zdrowie, kondycję i dobre samopoczu-
cie. To miejsce, które łączy sport, rekre-cie. To miejsce, które łączy sport, rekre-
ację i możliwość wspólnego spędzania ację i możliwość wspólnego spędzania 
czasu. Władze gminy oraz pracownicy czasu. Władze gminy oraz pracownicy 
obiektu podkreślają, że rekordowy rok obiektu podkreślają, że rekordowy rok 
jest jednocześnie motywacją do dalszego jest jednocześnie motywacją do dalszego 
działania. Przed Pływalnią Olimpic kolej-działania. Przed Pływalnią Olimpic kolej-
ne wydarzenia, nowe inicjatywy i dalszy ne wydarzenia, nowe inicjatywy i dalszy 
rozwój oferty, która z roku na rok przy-rozwój oferty, która z roku na rok przy-
ciąga coraz większą liczbę odwiedzają-ciąga coraz większą liczbę odwiedzają-
cych.cych.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

Informacja z działalności Rady Gminy w Strawczynie
Dnia 11 maja 2026 rokuDnia 11 maja 2026 roku w sali konferencyjnej  w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się XXV se-XXV se-
sjasja Rady Gminy w Strawczynie. Podczas obrad  Rady Gminy w Strawczynie. Podczas obrad 
radni podjęli następujące uchwały:radni podjęli następujące uchwały:
1) Nr XXV/170/20261) Nr XXV/170/2026 w sprawie rozpatrzenia  w sprawie rozpatrzenia 
petycji;petycji;
2) Nr XXV/171/20262) Nr XXV/171/2026 w sprawie rozpatrzenia  w sprawie rozpatrzenia 
skargi;skargi;
3) Nr XXV/172/20263) Nr XXV/172/2026 w sprawie wyrażenia  w sprawie wyrażenia 
zgody na najem lokalu użytkowego przezna-zgody na najem lokalu użytkowego przezna-
czonego na działalność gastronomiczną w bu-czonego na działalność gastronomiczną w bu-
dynku krytej pływalni na okres 5 lat w trybie dynku krytej pływalni na okres 5 lat w trybie 
bezprzetargowym;bezprzetargowym;
4) Nr XXV/173/20264) Nr XXV/173/2026 w sprawie wyrażenia  w sprawie wyrażenia 
zgody na najem lokalu użytkowego przezna-zgody na najem lokalu użytkowego przezna-
czonego na działalność handlowo - usługową czonego na działalność handlowo - usługową 
w budynku świetlicy w Strawczynku na okres w budynku świetlicy w Strawczynku na okres 
5 lat w trybie bezprzetargowym;5 lat w trybie bezprzetargowym;
5) Nr XXV/174/20265) Nr XXV/174/2026 w sprawie ustalenia za- w sprawie ustalenia za-
sad ponoszenia odpłatności za pobyt sad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach trenin-w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach trenin-
gowych lub wspomaganych;gowych lub wspomaganych;
6) Nr XXV/175/20266) Nr XXV/175/2026 w sprawie zwolnienia  w sprawie zwolnienia 
samorządowego zakładu budżetowego - Za-samorządowego zakładu budżetowego - Za-
kładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie kładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie 
z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obro-z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obro-
towych do budżetu Gminy Strawczyn;towych do budżetu Gminy Strawczyn;
7) Nr XXV/176/20267) Nr XXV/176/2026 w sprawie zmian w Wie- w sprawie zmian w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej Gminy Straw-loletniej Prognozie Finansowej Gminy Straw-
czyn na lata 2026 – 2041;czyn na lata 2026 – 2041;
8) Nr XXV/177/20268) Nr XXV/177/2026 zmieniająca uchwałę  zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Straw-w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Straw-
czyn na 2026 rok;czyn na 2026 rok;

9) Nr XXV/178/20269) Nr XXV/178/2026 w sprawie zmiany Gmin- w sprawie zmiany Gmin-
nego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania nego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2026 rok;Narkomanii na 2026 rok;
10) Nr XXV/179/202610) Nr XXV/179/2026 w sprawie przyjęcia do  w sprawie przyjęcia do 
realizacji zadania publicznego, polegającego realizacji zadania publicznego, polegającego 
na zarządzaniu odcinkiem drogi wojewódzkiej na zarządzaniu odcinkiem drogi wojewódzkiej 
nr 786 w związku z budową ciągu pieszo-ro-nr 786 w związku z budową ciągu pieszo-ro-
werowego zlokalizowanego w południowej werowego zlokalizowanego w południowej 
części Gminy Strawczyn w kierunku miasta części Gminy Strawczyn w kierunku miasta 
Piekoszów od km 104+290 do km 104+640 Piekoszów od km 104+290 do km 104+640 
(strona prawa) oraz od km 105+100 do km (strona prawa) oraz od km 105+100 do km 
105+537 (strona lewa za ekranami);105+537 (strona lewa za ekranami);
11) Nr XXV/180/202611) Nr XXV/180/2026 w sprawie wyrażenia  w sprawie wyrażenia 
zgody na ustanowienie służebności przesyłu.zgody na ustanowienie służebności przesyłu.
Ponadto podczas sesji w dn. 11 maja 2026 r. Ponadto podczas sesji w dn. 11 maja 2026 r. 
Rada Gminy w Strawczynie przyjęła sprawoz-Rada Gminy w Strawczynie przyjęła sprawoz-
danie z działalności Gminnej Komisji Rozwią-danie z działalności Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych w Straw-zywania Problemów Alkoholowych w Straw-
czynie za rok 2025.czynie za rok 2025.
Natomiast dnia Natomiast dnia 28 maja 2026 r.28 maja 2026 r. w sali konfe- w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się rencyjnej Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się 
XXVI sesja Rady Gminy w Strawczynie. Pod-XXVI sesja Rady Gminy w Strawczynie. Pod-
czas obrad radni podjęli następujące uchwały:czas obrad radni podjęli następujące uchwały:
1) XXVI/181/20261) XXVI/181/2026 w sprawie miejscowego pla- w sprawie miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego sołec-nu zagospodarowania przestrzennego sołec-
twa Małogoskie na terenie gminy Strawczyn;twa Małogoskie na terenie gminy Strawczyn;
2) XXVI/182/20262) XXVI/182/2026 w sprawie przystąpienia  w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy 
Strawczyn na lata 2027–2034+ oraz określe-Strawczyn na lata 2027–2034+ oraz określe-
nia szczegółowego trybu i harmonogramu nia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym trybu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji;konsultacji;
3) XXVI/183/20263) XXVI/183/2026 w sprawie wyrażenia zgo- w sprawie wyrażenia zgo-
dy na przystąpienie Gminy Strawczyn do dy na przystąpienie Gminy Strawczyn do 
projektu i podpisanie umowy o partnerstwie projektu i podpisanie umowy o partnerstwie 
dotyczącej określenia zasad współpracy na dotyczącej określenia zasad współpracy na 
rzecz wspólnej realizacji projektu partner-rzecz wspólnej realizacji projektu partner-
skiego pn.: „Szlak turystyczny Q.Świętokrzy-skiego pn.: „Szlak turystyczny Q.Świętokrzy-
skie.travel – ekosystem zarządzania ruchem skie.travel – ekosystem zarządzania ruchem 
i ofertą turystyczną w Województwie Święto-i ofertą turystyczną w Województwie Święto-
krzyskim”.krzyskim”.
Podczas sesji w dn. 28 maja 2026 r. Rada Gmi-Podczas sesji w dn. 28 maja 2026 r. Rada Gmi-
ny w Strawczynie przyjęła również sprawoz-ny w Strawczynie przyjęła również sprawoz-
danie ze stanu bezpieczeństwa i porządku danie ze stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie gminy Strawczyn za publicznego na terenie gminy Strawczyn za 
2025 rok, sprawozdanie z zakresu ochrony 2025 rok, sprawozdanie z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej na terenie gminy Straw-przeciwpożarowej na terenie gminy Straw-
czyn za 2025 rok, sprawozdania z pracy Wój-czyn za 2025 rok, sprawozdania z pracy Wój-
ta Gminy, komisji stałych Rady Gminy, Rady ta Gminy, komisji stałych Rady Gminy, Rady 
Gminy i Rady Społecznej SZOZ za 2025 rok, Gminy i Rady Społecznej SZOZ za 2025 rok, 
raporty jednostek organizacyjnych Gminy raporty jednostek organizacyjnych Gminy 
Strawczyn za 2025 rok oraz „Ocenę Zasobów Strawczyn za 2025 rok oraz „Ocenę Zasobów 
Pomocy Społecznej” za rok 2025. Jednym Pomocy Społecznej” za rok 2025. Jednym 
z punktów porządku obrad była również in-z punktów porządku obrad była również in-
formacja Wójta Gminy o raporcie o stanie formacja Wójta Gminy o raporcie o stanie 
Gminy za 2025 rok.Gminy za 2025 rok.

Szczegółowe informacje oraz treść uchwał Szczegółowe informacje oraz treść uchwał 
udostępniane są sukcesywnie w Biuletynie In-udostępniane są sukcesywnie w Biuletynie In-
formacji Publicznej Gminy Strawczyn oraz na formacji Publicznej Gminy Strawczyn oraz na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Strawczyn.tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Strawczyn.
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Społecznie oczekiwana rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 748 
w miejscowości Strawczyn na odcinku od Szkoły do 
ul. Granicznej staje się faktem

Ponad 27 tysięcy złotych dla Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych z gminy Strawczyn. Cztery jednostki ze wsparciem!

To ważna i długo wyczekiwana informacja dla mieszkańców i gości Gminy Strawczyn. Marszałek Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego Pani Renata Janik oraz członek Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego Pan Andrzej Pruś, przy udziale Wójta Gminy Strawczyn Karola Pichety oraz Przewodniczące-
go Rady Gminy w Strawczynie Damiana Gada, uczestniczyli w dniu dzisiejszym w podpisaniu umowy                                               
na dofinansowanie kompleksowej rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 748 w Strawczynie – na odcinku od 
Szkoły do ul. Granicznej.

Młodzi druhowie z gminy Strawczyn zyskają nowe wyposażenie do ćwiczeń i zawodów sportowo-po-
żarniczych. Cztery jednostki OSP z terenu gminy otrzymały łącznie nieco ponad 27 tysięcy złotych dofi-
nansowania w ramach programu „Strażacy Jutra”, finansowanego ze środków Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego. Umowy zostały wręczone podczas uroczystości 11 maja w Wojewódzkim Domu Kultury 
w Kielcach.

Cztery jednostki z gminy Strawczyn Cztery jednostki z gminy Strawczyn 
z dofinansowaniemz dofinansowaniem

Wsparcie otrzymały cztery młodzie-Wsparcie otrzymały cztery młodzie-
żowe jednostki, w tym: MDP ze Straw-żowe jednostki, w tym: MDP ze Straw-
czyna, MDP z Promnika, MDP z Huciska czyna, MDP z Promnika, MDP z Huciska 
oraz MDP z Oblęgorka. Pozyskane środki oraz MDP z Oblęgorka. Pozyskane środki 
zostaną przeznaczone na zakup sprzętu zostaną przeznaczone na zakup sprzętu 
szkoleniowego i umundurowania dla szkoleniowego i umundurowania dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 
Program „Strażacy Jutra” został przygo-Program „Strażacy Jutra” został przygo-
towany z myślą o wspieraniu młodych towany z myślą o wspieraniu młodych 
druhów oraz poprawie warunków ich druhów oraz poprawie warunków ich 
szkolenia i rozwoju.szkolenia i rozwoju.

W wydarzeniu uczestniczyli: marsza-W wydarzeniu uczestniczyli: marsza-
łek województwa świętokrzyskiego Rena-łek województwa świętokrzyskiego Rena-
ta Janik, członek Zarządu Województwa ta Janik, członek Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego Anita Koniusz, wójt Świętokrzyskiego Anita Koniusz, wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta, Przewod-gminy Strawczyn Karol Picheta, Przewod-
niczący Rady Gminy Strawczyn Damian niczący Rady Gminy Strawczyn Damian 

NNa realizację przedsięwzięcia Samo-a realizację przedsięwzięcia Samo-
rząd Województwa Świętokrzyskie-rząd Województwa Świętokrzyskie-

go przeznaczył ponad 3 mln 800 tys. zł. go przeznaczył ponad 3 mln 800 tys. zł. 
Wykonawcą inwestycji została f irma Wykonawcą inwestycji została f irma 
TRAKT S.A.. Umowę podpisali: Wicepre-TRAKT S.A.. Umowę podpisali: Wicepre-
zes Zarządu Spółki Pan Przemysław Py-zes Zarządu Spółki Pan Przemysław Py-
peć oraz Dyrektor Świętokrzyski Zarząd peć oraz Dyrektor Świętokrzyski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Kielcach Pani Bar-Dróg Wojewódzkich w Kielcach Pani Bar-
bara Kieres.bara Kieres.

Inwestycja diametralnie zmieni układ Inwestycja diametralnie zmieni układ 
komunikacyjny w miejscowości Straw-komunikacyjny w miejscowości Straw-
czyn oraz podniesie poziom bezpieczeń-czyn oraz podniesie poziom bezpieczeń-
stwa użytkowników: zarówno pieszych, stwa użytkowników: zarówno pieszych, 
jak i kierowców. Planowana inwestycja jak i kierowców. Planowana inwestycja 
obejmuje rozbudowę blisko 600-metro-obejmuje rozbudowę blisko 600-metro-
wego odcinka drogi i znacząco poprawi wego odcinka drogi i znacząco poprawi 
bezpieczeństwo oraz komfort wszystkich bezpieczeństwo oraz komfort wszystkich 
użytkowników ruchu drogowego. W ra-użytkowników ruchu drogowego. W ra-
mach zadania wykonane zostaną m.in.:mach zadania wykonane zostaną m.in.:

• poszerzenie jezdni do szerokości 7 me-• poszerzenie jezdni do szerokości 7 me-
trów, trów, 

• budowa systemu odwodnienia,• budowa systemu odwodnienia,
• budowa obustronnych chodników, • budowa obustronnych chodników, 
• budowa nowej zatoki autobusowej,• budowa nowej zatoki autobusowej,

Gad oraz przedstawiciele jednostek OSP Gad oraz przedstawiciele jednostek OSP 
z terenu gminy.z terenu gminy.

• rozbudowa skrzyżowania DW 748 z ul. • rozbudowa skrzyżowania DW 748 z ul. 
Graniczną, Graniczną, 

• budowa i przebudowa infrastruktury • budowa i przebudowa infrastruktury 
technicznej,technicznej,

• rozbudowa drogi gminnej ul. Granicznej, • rozbudowa drogi gminnej ul. Granicznej, 
wynikająca z przebudowy skrzyżowania wynikająca z przebudowy skrzyżowania 
z DW 748,z DW 748,

• budowa wysepek azylu na przejściu dla • budowa wysepek azylu na przejściu dla 
pieszych,pieszych,

• budowa doświetlenia przejść dla pie-• budowa doświetlenia przejść dla pie-
szych, szych, 

• przebudowa istniejącego oświetlenia • przebudowa istniejącego oświetlenia 
ulicznego, ulicznego, 

• zabezpieczenie sieci telekomunikacyjnej.• zabezpieczenie sieci telekomunikacyjnej.

Realizacja inwestycji pn. „Budowa Realizacja inwestycji pn. „Budowa 
chodnika w ciągu DW 748; odcinek I              chodnika w ciągu DW 748; odcinek I              
w miejscowości Strawczyn ul. Żeromskie-w miejscowości Strawczyn ul. Żeromskie-
go” ma nastąpić w ciągu 5 miesięcy, co go” ma nastąpić w ciągu 5 miesięcy, co 
oznacza, że już w październiku bieżącego oznacza, że już w październiku bieżącego 
roku mieszkańcy Strawczyna i wszyscy roku mieszkańcy Strawczyna i wszyscy 
użytkownicy drogi zyskają nowoczesną użytkownicy drogi zyskają nowoczesną 
i bezpieczną przestrzeń.i bezpieczną przestrzeń.

Słowa podziękowania kierujemy do Słowa podziękowania kierujemy do 
Władz Samorządu Województwa Świę-Władz Samorządu Województwa Świę-
tokrzyskiego, na czele z Marszałek Woje-tokrzyskiego, na czele z Marszałek Woje-
wództwa Świętokrzyskiego Panią Renatą wództwa Świętokrzyskiego Panią Renatą 
Janik, za owocną współpracę i udzielone Janik, za owocną współpracę i udzielone 
wsparcie w realizację inwestycji.wsparcie w realizację inwestycji.
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Ponad 155 tysięcy złotych Ponad 155 tysięcy złotych 
dla organizacji pozarządowychdla organizacji pozarządowych

Umowy dotacyjne przekazała mar-Umowy dotacyjne przekazała mar-
szałek województwa świętokrzyskiego szałek województwa świętokrzyskiego 
Renata Janik podczas spotkania z przed-Renata Janik podczas spotkania z przed-
stawicielami organizacji pozarządowych stawicielami organizacji pozarządowych 
realizujących zadania z zakresu polityki realizujących zadania z zakresu polityki 
społecznej. W wydarzeniu uczestniczyli społecznej. W wydarzeniu uczestniczyli 
również członek Zarządu Województwa również członek Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego Andrzej Pruś, radny Świętokrzyskiego Andrzej Pruś, radny 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
Kazimierz Mądzik, dyrektor Regionalne-Kazimierz Mądzik, dyrektor Regionalne-
go Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta go Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta 
Korus oraz zastępca dyrektora ROPS Ar-Korus oraz zastępca dyrektora ROPS Ar-
kadiusz Ślipikowski.kadiusz Ślipikowski.

W imieniu Uniwersytetu Trzeciego W imieniu Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Strawczynie umowę odebrali Wieku w Strawczynie umowę odebrali 
prezes stowarzyszenia Henryka Stępień prezes stowarzyszenia Henryka Stępień 
oraz wiceprezes Stanisław Gieroń. Całko-oraz wiceprezes Stanisław Gieroń. Całko-
wita wartość projektu wynosi 11 tysięcy wita wartość projektu wynosi 11 tysięcy 
złotych, z czego 10 tysięcy stanowi do-złotych, z czego 10 tysięcy stanowi do-
finansowanie z budżetu województwa, finansowanie z budżetu województwa, 
a tysiąc złotych to wkład własny organi-a tysiąc złotych to wkład własny organi-
zacji.zacji.

Wyjazdy, spotkania Wyjazdy, spotkania 
i działania prozdrowotne dla seniorówi działania prozdrowotne dla seniorów

Projekt realizowany będzie od 15 maja Projekt realizowany będzie od 15 maja 

Jednostki wspólnie skompletują Jednostki wspólnie skompletują 
sprzęt do ćwiczeńsprzęt do ćwiczeń

Dzięki współpracy czterech jednostek Dzięki współpracy czterech jednostek 
uda się zakupić komplet sprzętu wyko-uda się zakupić komplet sprzętu wyko-
rzystywanego podczas treningów i za-rzystywanego podczas treningów i za-
wodów sportowo-pożarniczych. Każda wodów sportowo-pożarniczych. Każda 
jednostka przeznaczy swoją część dofi-jednostka przeznaczy swoją część dofi-
nansowania na inny element wyposaże-nansowania na inny element wyposaże-
nia. – Pozyskane środki przeznaczymy nia. – Pozyskane środki przeznaczymy 
na zakup sprzętu wykorzystywanego na zakup sprzętu wykorzystywanego 
podczas ćwiczeń i zawodów sportowo-podczas ćwiczeń i zawodów sportowo-

-pożarniczych dla Młodzieżowych Drużyn -pożarniczych dla Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych. Cztery jednostki wspólnie Pożarniczych. Cztery jednostki wspólnie 
ustaliły zakres zakupów, dzięki czemu ustaliły zakres zakupów, dzięki czemu 
uda się skompletować pełny zestaw po-uda się skompletować pełny zestaw po-
trzebnego wyposażenia. Z tego sprzętu trzebnego wyposażenia. Z tego sprzętu 
będą korzystać młodzi druhowie z na-będą korzystać młodzi druhowie z na-
szej gminy podczas treningów, przygo-szej gminy podczas treningów, przygo-
towań do zawodów i samych startów. towań do zawodów i samych startów. 
To konkretne wsparcie, które przełoży To konkretne wsparcie, które przełoży 
się na jeszcze lepsze warunki szkolenia się na jeszcze lepsze warunki szkolenia 
młodzieży – mówi wójt gminy Strawczyn młodzieży – mówi wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta.Karol Picheta.

Program ma wzmacniać zaplecze Program ma wzmacniać zaplecze 
przyszłych strażakówprzyszłych strażaków

W całym województwie świętokrzy-W całym województwie świętokrzy-

skim funkcjonuje ponad 270 Młodzieżo-skim funkcjonuje ponad 270 Młodzieżo-
wych i Dziecięcych Drużyn Pożarniczych. wych i Dziecięcych Drużyn Pożarniczych. 
Program „Strażacy Jutra” ma pomóc Program „Strażacy Jutra” ma pomóc 
w usuwaniu barier związanych między w usuwaniu barier związanych między 
innymi z zakupem wyposażenia, organi-innymi z zakupem wyposażenia, organi-
zacją szkoleń i przygotowaniem młodzie-zacją szkoleń i przygotowaniem młodzie-
ży do dalszej działalności w strukturach ży do dalszej działalności w strukturach 
OSP. – Województwo świętokrzyskie stoi OSP. – Województwo świętokrzyskie stoi 
na straży bezpieczeństwa, ale to bezpie-na straży bezpieczeństwa, ale to bezpie-
czeństwo ma swoją twarz, to twarze po-czeństwo ma swoją twarz, to twarze po-
nad 850 jednostek OSP oraz ponad 270 nad 850 jednostek OSP oraz ponad 270 
drużyn młodzieżowych i dziecięcych. To drużyn młodzieżowych i dziecięcych. To 
młodzi adepci pożarnictwa są naszą na-młodzi adepci pożarnictwa są naszą na-
dzieją i bezpośrednim zapleczem dla for-dzieją i bezpośrednim zapleczem dla for-
macji ratowniczych. Program „Strażacy macji ratowniczych. Program „Strażacy 
Jutra” powstał po to, aby wspierać rozwój Jutra” powstał po to, aby wspierać rozwój 
młodych druhów i usuwać bariery zwią-młodych druhów i usuwać bariery zwią-
zane z zakupem sprzętu czy organizacją zane z zakupem sprzętu czy organizacją 
szkoleń – podkreśliła marszałek Renata szkoleń – podkreśliła marszałek Renata 
Janik, która wraz z członkiem Zarządu Janik, która wraz z członkiem Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego Anitą Województwa Świętokrzyskiego Anitą 
Koniusz, osobiście przekazała umowy na Koniusz, osobiście przekazała umowy na 
dofinansowanie dla młodych strażaków. dofinansowanie dla młodych strażaków. 

Pozyskane dofinansowanie pozwoli Pozyskane dofinansowanie pozwoli 
jednostkom z gminy Strawczyn jesz-jednostkom z gminy Strawczyn jesz-
cze lepiej przygotowywać młodzież do cze lepiej przygotowywać młodzież do 
udziału w ćwiczeniach, zawodach oraz udziału w ćwiczeniach, zawodach oraz 

działalności strażackiej. – Takie wspar-działalności strażackiej. – Takie wspar-
cie ma ogromne znaczenie, bo pozwala cie ma ogromne znaczenie, bo pozwala 
tworzyć młodym ludziom realne warun-tworzyć młodym ludziom realne warun-
ki do rozwoju i zdobywania doświadcze-ki do rozwoju i zdobywania doświadcze-
nia. Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze to nia. Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze to 
przyszłość naszych jednostek OSP i war-przyszłość naszych jednostek OSP i war-
to konsekwentnie inwestować w ich szko-to konsekwentnie inwestować w ich szko-
lenie oraz wyposażenie – podsumowuje lenie oraz wyposażenie – podsumowuje 
przewodniczący Rady Gminy w Strawczy-przewodniczący Rady Gminy w Strawczy-
nie, Damian Gad.nie, Damian Gad.

Pozyskane środki to kolejny krok Pozyskane środki to kolejny krok 
w kierunku wzmacniania potencjału w kierunku wzmacniania potencjału 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
działających na terenie gminy Strawczyn. działających na terenie gminy Strawczyn. 
Dzięki nowemu wyposażeniu młodzi Dzięki nowemu wyposażeniu młodzi 
druhowie będą mogli trenować w jesz-druhowie będą mogli trenować w jesz-
cze lepszych warunkach, rozwijać swo-cze lepszych warunkach, rozwijać swo-
je umiejętności i przygotowywać się do je umiejętności i przygotowywać się do 
udziału w zawodach sportowo-pożarni-udziału w zawodach sportowo-pożarni-
czych. Jak podkreślają samorządowcy, in-czych. Jak podkreślają samorządowcy, in-
westowanie w młodzież to jednocześnie westowanie w młodzież to jednocześnie 
inwestowanie w przyszłość lokalnych inwestowanie w przyszłość lokalnych 
jednostek OSP i bezpieczeństwo miesz-jednostek OSP i bezpieczeństwo miesz-
kańców całej gminy. kańców całej gminy. 

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

Seniorzy ze Strawczyna z pierwszym takim wsparciem. 
UTW pozyskał dofinansowanie na nowy projekt

To pierwsze dofinansowanie pozyskane przez Uniwersytet Trzeciego Wieku w Strawczynie i od razu na 
projekt, który ma aktywizować oraz integrować seniorów z gminy Strawczyn. Stowarzyszenie otrzymało 10 
tysięcy złotych wsparcia z budżetu województwa świętokrzyskiego na realizację przedsięwzięcia „Senior 
w formie – ciało, umysł i pasje”.

do 15 grudnia 2026 roku i obejmie 50 se-do 15 grudnia 2026 roku i obejmie 50 se-
niorów z gminy Strawczyn. Jego celem niorów z gminy Strawczyn. Jego celem 
jest poprawa sprawności fizycznej i inte-jest poprawa sprawności fizycznej i inte-
lektualnej osób starszych oraz aktywiza-lektualnej osób starszych oraz aktywiza-
cja seniorów w różnych sferach życia.cja seniorów w różnych sferach życia.

W  ramach zadania zaplanowano W  ramach zadania zaplanowano 
między innymi wyjazd edukacyjny do między innymi wyjazd edukacyjny do 
Ogrodu Zoologicznego Leśne Zacisze Ogrodu Zoologicznego Leśne Zacisze 
i Muzeum Garncarstwa w Chałupkach, i Muzeum Garncarstwa w Chałupkach, 
wyjazd do teatru w Kielcach, a także wyjazd do teatru w Kielcach, a także 
prelekcję dotyczącą dietetyki połączoną prelekcję dotyczącą dietetyki połączoną 
z potańcówką integracyjną.z potańcówką integracyjną.

Pierwsze dofinansowanie Pierwsze dofinansowanie 
i ważny krok dla UTWi ważny krok dla UTW

Marszałek Renata Janik podkreślała Marszałek Renata Janik podkreślała 
podczas spotkania znaczenie działalności podczas spotkania znaczenie działalności 
organizacji pozarządowych i ich wpływ organizacji pozarządowych i ich wpływ 
na lokalne społeczności. – Cieszę się bar-na lokalne społeczności. – Cieszę się bar-
dzo, że tak chętnie sięgacie Państwo po dzo, że tak chętnie sięgacie Państwo po 
środki zapisane w Programie Współpracy środki zapisane w Programie Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi. Jestem z Organizacjami Pozarządowymi. Jestem 
przekonana, że dzięki tym środkom mo-przekonana, że dzięki tym środkom mo-
żecie integrować lokalne społeczności, żecie integrować lokalne społeczności, 
poprawiać warunki życia osób starszych poprawiać warunki życia osób starszych 
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Gmina Strawczyn z dofinansowaniem na aktywizację 
mieszkańców - rusza program „Aktywny Orlik”

Marzenia mieszkańców Chełmiec stają się rzeczywistością. 
Nowoczesna hala sportowa jest już niemal gotowa

Gmina Strawczyn pozyskała kolejne środki zewnętrzne na działania skierowane do mieszkańców. Tym 
razem samorząd otrzymał 20 tysięcy złotych dofinansowania w ramach programu „Aktywny Orlik” 2026 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. Środki zostaną przeznaczone na organizację cyklu weekendowych zajęć 
sportowo-rekreacyjnych na boisku Orlik 2012 w Strawczynie.

To jedna z najbardziej wyczekiwanych inwestycji w ostatnich latach w Chełmcach. Budowa nowoczesnej 
hali sportowej przy miejscowej szkole podstawowej wkroczyła właśnie w końcowy etap realizacji. Obiekt 
za ponad 4,1 miliona złotych robi ogromne wrażenie, a prace wykończeniowe są już na finiszu. Wszystko 
wskazuje na to, że już od nowego roku szkolnego uczniowie będą mogli korzystać z nowoczesnej i funk-
cjonalnej hali, o której mieszkańcy marzyli od lat.

PProjekt pod nazwą „Weekendowe zaję-rojekt pod nazwą „Weekendowe zaję-
cia sportowo – rekreacyjne na boisku cia sportowo – rekreacyjne na boisku 

Orlik 2012 w Strawczynie” rozpocznie się Orlik 2012 w Strawczynie” rozpocznie się 
w czerwcu i będzie realizowany przez kil-w czerwcu i będzie realizowany przez kil-
ka miesięcy. Jego celem jest zachęcenie ka miesięcy. Jego celem jest zachęcenie 
mieszkańców do aktywnego spędzania mieszkańców do aktywnego spędzania 
czasu oraz promowanie zdrowego stylu czasu oraz promowanie zdrowego stylu 
życia. – Program „Aktywny Orlik” to po-życia. – Program „Aktywny Orlik” to po-
łączenie aktywności fizycznej z edukacją łączenie aktywności fizycznej z edukacją 
zdrowotną. Chcemy, aby mieszkańcy zdrowotną. Chcemy, aby mieszkańcy 
mieli dostęp nie tylko do zajęć sporto-mieli dostęp nie tylko do zajęć sporto-
wych, ale również do wiedzy, która po-wych, ale również do wiedzy, która po-
zwoli im lepiej dbać o swoje zdrowie na zwoli im lepiej dbać o swoje zdrowie na 
co dzień. To inicjatywa skierowana do co dzień. To inicjatywa skierowana do 
różnych grup wiekowych, dlatego zale-różnych grup wiekowych, dlatego zale-
ży nam, aby każdy mógł znaleźć coś dla ży nam, aby każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie – podkreśla wójt gminy Strawczyn siebie – podkreśla wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta.Karol Picheta.

Różnorodne zajęcia dla dzieci, Różnorodne zajęcia dla dzieci, 
młodzieży i dorosłychmłodzieży i dorosłych

W ramach zadania zaplanowano sze-W ramach zadania zaplanowano sze-
roki zakres działań. Projekt rozpocznie roki zakres działań. Projekt rozpocznie 
i zakończy się wydarzeniami sportowymi, i zakończy się wydarzeniami sportowymi, 
podczas których uczestnicy będą mogli za-podczas których uczestnicy będą mogli za-
poznać się z różnymi formami aktywności poznać się z różnymi formami aktywności 
fizycznej. Zajęcia zostaną podzielone na fizycznej. Zajęcia zostaną podzielone na 
kilka bloków tematycznych, tak aby każdy kilka bloków tematycznych, tak aby każdy 
mógł skorzystać z wybranych aktywności.mógł skorzystać z wybranych aktywności.

Program obejmuje także spotkania Program obejmuje także spotkania 
z dietetykiem oraz wykłady dotyczące z dietetykiem oraz wykłady dotyczące 
zasad zdrowego odżywiania. Uczestnicy zasad zdrowego odżywiania. Uczestnicy 
będą mogli skorzystać z indywidualnych będą mogli skorzystać z indywidualnych 
porad, wykonać analizę składu ciała, a tak-porad, wykonać analizę składu ciała, a tak-
że zapoznać się z przykładami zbilansowa-że zapoznać się z przykładami zbilansowa-
nej diety i spróbować przygotowanych po-nej diety i spróbować przygotowanych po-
traw. Poruszane będą również zagadnienia traw. Poruszane będą również zagadnienia 
związane z prawidłowym nawodnieniem związane z prawidłowym nawodnieniem 
organizmu.organizmu.

W kolejnych miesiącach przewidziano W kolejnych miesiącach przewidziano 
organizację mini turniejów piłki nożnej organizację mini turniejów piłki nożnej 
dla drużyn rodzinnych, które będą odby-dla drużyn rodzinnych, które będą odby-
wać się w soboty, średnio co dwa tygo-wać się w soboty, średnio co dwa tygo-
dnie. Zajęcia poprzedzać będą treningi dnie. Zajęcia poprzedzać będą treningi 
dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. 
W programie znalazły się także gry i za-W programie znalazły się także gry i za-
bawy lekkoatletyczne oraz zajęcia z piłki bawy lekkoatletyczne oraz zajęcia z piłki 
siatkowej zakończone turniejami dla dru-siatkowej zakończone turniejami dla dru-
żyn mieszanych.żyn mieszanych.

Aktywność i profilaktyka Aktywność i profilaktyka 
w jednym projekciew jednym projekcie

Pozyskane dofinansowanie pozwoli na Pozyskane dofinansowanie pozwoli na 
realizację projektu, który łączy elementy realizację projektu, który łączy elementy 
sportu, rekreacji i profilaktyki zdrowot-sportu, rekreacji i profilaktyki zdrowot-
nej, odpowiadając na rosnące zaintere-nej, odpowiadając na rosnące zaintere-
sowanie mieszkańców aktywnym trybem sowanie mieszkańców aktywnym trybem 
życia.życia.

i potrzebujących wsparcia – mówiła mar-i potrzebujących wsparcia – mówiła mar-
szałek Renata Janik.szałek Renata Janik.

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta 
zaznacza, że pozyskanie pierwszego dofi-zaznacza, że pozyskanie pierwszego dofi-
nansowania przez Uniwersytet Trzeciego nansowania przez Uniwersytet Trzeciego 
Wieku to ważny moment dla organizacji Wieku to ważny moment dla organizacji 
i samych seniorów. – Bardzo się cieszę, i samych seniorów. – Bardzo się cieszę, 
że Uniwersytet Trzeciego Wieku w Straw-że Uniwersytet Trzeciego Wieku w Straw-
czynie rozwija swoją działalność i sku-czynie rozwija swoją działalność i sku-
tecznie sięga po zewnętrzne środki. To tecznie sięga po zewnętrzne środki. To 
pokazuje ogromne zaangażowanie osób pokazuje ogromne zaangażowanie osób 
tworzących tę inicjatywę i chęć działania tworzących tę inicjatywę i chęć działania 
na rzecz seniorów. Takie projekty dają na rzecz seniorów. Takie projekty dają 
możliwość aktywnego spędzania cza-możliwość aktywnego spędzania cza-

su, integracji i rozwijania pasji, a to ma su, integracji i rozwijania pasji, a to ma 
ogromne znaczenie dla jakości życia star-ogromne znaczenie dla jakości życia star-
szych mieszkańców naszej gminy – pod-szych mieszkańców naszej gminy – pod-
kreśla wójt Karol Picheta.kreśla wójt Karol Picheta.

Gratulacje przedstawicielom UTW zło-Gratulacje przedstawicielom UTW zło-
żył także przewodniczący Rady Gminy żył także przewodniczący Rady Gminy 
w Strawczynie, Damian Gad. – To bardzo w Strawczynie, Damian Gad. – To bardzo 
dobra wiadomość dla całej naszej lokal-dobra wiadomość dla całej naszej lokal-
nej społeczności. Cieszę się, że działal-nej społeczności. Cieszę się, że działal-
ność Uniwersytetu Trzeciego Wieku jest ność Uniwersytetu Trzeciego Wieku jest 
wspierana i rozwijana. Gratuluję uzyska-wspierana i rozwijana. Gratuluję uzyska-
nia pierwszego dofinansowania i życzę nia pierwszego dofinansowania i życzę 
powodzenia w realizacji projektu oraz powodzenia w realizacji projektu oraz 
kolejnych wartościowych inicjatyw dla kolejnych wartościowych inicjatyw dla 

To już naprawdę ostatnia prostaTo już naprawdę ostatnia prosta
Jeszcze do niedawna mieszkańcy ob-Jeszcze do niedawna mieszkańcy ob-

serwowali plac budowy i kolejne etapy serwowali plac budowy i kolejne etapy 
powstawania obiektu. Dziś nowa hala powstawania obiektu. Dziś nowa hala 
ma już niemal ostateczny wygląd, a we-ma już niemal ostateczny wygląd, a we-
wnątrz trwają dosłownie ostatnie prace wnątrz trwają dosłownie ostatnie prace 
wykończeniowe. W budynku gotowe są wykończeniowe. W budynku gotowe są 
już korytarze i łazienki, pojawiły się płyt-już korytarze i łazienki, pojawiły się płyt-
ki, a większość robót wewnętrznych zo-ki, a większość robót wewnętrznych zo-
stała wykonana. Obecnie prowadzone stała wykonana. Obecnie prowadzone 

mieszkańców gminy Strawczyn – mówi mieszkańców gminy Strawczyn – mówi 
przewodniczący Rady Gminy w Straw-przewodniczący Rady Gminy w Straw-
czynie, Damian Gad.czynie, Damian Gad.

Będą kolejne konkursyBędą kolejne konkursy
Jak poinformowano podczas spotka-Jak poinformowano podczas spotka-

nia, województwo świętokrzyskie pla-nia, województwo świętokrzyskie pla-
nuje ogłoszenie drugiej edycji otwartego nuje ogłoszenie drugiej edycji otwartego 
konkursu ofert z zakresu pomocy spo-konkursu ofert z zakresu pomocy spo-
łecznej. Na ten cel przeznaczonych zo-łecznej. Na ten cel przeznaczonych zo-
stanie ponad 180 tysięcy złotych.stanie ponad 180 tysięcy złotych.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Blisko 5,7 mln zł dofinansowania i efekt, który robi wrażenie. 
Hala sportowa przy szkole w Niedźwiedziu na finiszu prac !

Budowa nowoczesnej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu wchodzi w decy-
dującą fazę. Obiekt już niebawem będzie gotowy, a obecnie trwają prace wykończeniowe. Nowa hala 
robi ogromne wrażenie swoją nowoczesnością, funkcjonalnością i energooszczędnymi rozwiązaniami. 
Co ważne, wszystko wskazuje na to, że inwestycja zostanie odebrana jeszcze w wakacje, dzięki czemu 
uczniowie rozpoczną nowy rok szkolny już w zupełnie nowych warunkach.

Hala w Niedźwiedziu Hala w Niedźwiedziu 
coraz bliżej otwarciacoraz bliżej otwarcia  

Choć pracy jest jeszcze sporo, to na Choć pracy jest jeszcze sporo, to na 
placu budowy widać już niemalże finał placu budowy widać już niemalże finał 
wielomiesięcznej inwestycji. Bryła bu-wielomiesięcznej inwestycji. Bryła bu-
dynku jest gotowa, zakończono elewację dynku jest gotowa, zakończono elewację 
zewnętrzną, a wewnątrz prowadzone zewnętrzną, a wewnątrz prowadzone 
są roboty wykończeniowe. Nowa hala są roboty wykończeniowe. Nowa hala 

są końcowe prace związane z instalacją są końcowe prace związane z instalacją 
wentylacji oraz elewacją zewnętrzną wentylacji oraz elewacją zewnętrzną 
obiektu. Wnętrza z każdym dniem coraz obiektu. Wnętrza z każdym dniem coraz 
bardziej przypominają gotowy do użyt-bardziej przypominają gotowy do użyt-
kowania nowoczesny kompleks sporto-kowania nowoczesny kompleks sporto-
wy. Na miejscu wyraźnie widać, że inwe-wy. Na miejscu wyraźnie widać, że inwe-
stycja znajduje się na ostatnim etapie stycja znajduje się na ostatnim etapie 
realizacji. Nowa hala już teraz prezentuje realizacji. Nowa hala już teraz prezentuje 
się bardzo nowocześnie i funkcjonalnie.się bardzo nowocześnie i funkcjonalnie.

Uczniowie długo czekali Uczniowie długo czekali 
na takie warunkina takie warunki

Nowy obiekt będzie ogromną zmianą Nowy obiekt będzie ogromną zmianą 
przede wszystkim dla uczniów i nauczy-przede wszystkim dla uczniów i nauczy-
cieli szkoły w Chełmcach. Dotychczas za-cieli szkoły w Chełmcach. Dotychczas za-
jęcia wychowania fizycznego odbywały jęcia wychowania fizycznego odbywały 
się w znacznie trudniejszych warunkach, się w znacznie trudniejszych warunkach, 
a możliwości organizowania większych a możliwości organizowania większych 
wydarzeń sportowych były ograniczone. wydarzeń sportowych były ograniczone. 
Już wkrótce dzieci i młodzież zyskają wy-Już wkrótce dzieci i młodzież zyskają wy-
marzone miejsce do ćwiczeń, organizacji marzone miejsce do ćwiczeń, organizacji 
zawodów, treningów i wydarzeń spor-zawodów, treningów i wydarzeń spor-
towych. Hala ma służyć nie tylko szkole, towych. Hala ma służyć nie tylko szkole, 
ale również mieszkańcom miejscowości ale również mieszkańcom miejscowości 
i całej okolicy.i całej okolicy.

Inwestycja Inwestycja 
za ponad 4 miliony złotychza ponad 4 miliony złotych

Całkowity koszt budowy hali sporto-Całkowity koszt budowy hali sporto-
wej wynosi 4 miliony 138 tysięcy złotych. wej wynosi 4 miliony 138 tysięcy złotych. 
Gmina Strawczyn pozyskała na realizację Gmina Strawczyn pozyskała na realizację 
zadania aż 2 miliony 953 tysiące złotych zadania aż 2 miliony 953 tysiące złotych 
dofinansowania z rządowego „Programu dofinansowania z rządowego „Programu 
Olimpia – Program budowy przyszkol-Olimpia – Program budowy przyszkol-
nych hal sportowych na 100-lecie pierw-nych hal sportowych na 100-lecie pierw-

szych występów reprezentacji Polski na szych występów reprezentacji Polski na 
Igrzyskach Olimpijskich”. Wykonawcą Igrzyskach Olimpijskich”. Wykonawcą 
inwestycji jest Korporacja Budowlana inwestycji jest Korporacja Budowlana 
DARCO Dariusz Żak z Radomia.DARCO Dariusz Żak z Radomia.

Hala ma służyć mieszkańcom Hala ma służyć mieszkańcom 
przez długie lataprzez długie lata

Jak podkreśla wójt gminy Strawczyn Jak podkreśla wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta, nowa hala sportowa bę-Karol Picheta, nowa hala sportowa bę-
dzie jednym z najważniejszych miejsc dzie jednym z najważniejszych miejsc 
aktywności dla dzieci, młodzieży i miesz-aktywności dla dzieci, młodzieży i miesz-
kańców Chełmiec. – To inwestycja, na kańców Chełmiec. – To inwestycja, na 
którą mieszkańcy tej miejscowości cze-którą mieszkańcy tej miejscowości cze-
kali naprawdę długo. Dziś z ogromną sa-kali naprawdę długo. Dziś z ogromną sa-
tysfakcją możemy powiedzieć, że jeste-tysfakcją możemy powiedzieć, że jeste-
śmy już praktycznie na finiszu prac i lada śmy już praktycznie na finiszu prac i lada 
moment marzenia wielu osób staną się moment marzenia wielu osób staną się 
rzeczywistością. Kiedy wchodzi się do rzeczywistością. Kiedy wchodzi się do 
środka, bardzo wyraźnie widać już koń-środka, bardzo wyraźnie widać już koń-
cowy efekt. Gotowe są korytarze, łazien-cowy efekt. Gotowe są korytarze, łazien-
ki, pojawiły się płytki, trwa montaż ostat-ki, pojawiły się płytki, trwa montaż ostat-
nich elementów i prace wykończeniowe. nich elementów i prace wykończeniowe. 
To już naprawdę ostatni etap – mówi wójt To już naprawdę ostatni etap – mówi wójt 
Karol Picheta. – Bardzo zależało nam na Karol Picheta. – Bardzo zależało nam na 
tym, aby stworzyć obiekt nowoczesny, tym, aby stworzyć obiekt nowoczesny, 
funkcjonalny i komfortowy, który będzie funkcjonalny i komfortowy, który będzie 
służył uczniom przez długie lata. Dzieci służył uczniom przez długie lata. Dzieci 
w końcu będą miały odpowiednie wa-w końcu będą miały odpowiednie wa-
runki do prowadzenia zajęć wychowa-runki do prowadzenia zajęć wychowa-
nia fizycznego, rozwijania sportowych nia fizycznego, rozwijania sportowych 
pasji i organizacji zawodów. To ogromna pasji i organizacji zawodów. To ogromna 
zmiana jakościowa dla całej szkoły. Jed-zmiana jakościowa dla całej szkoły. Jed-
nocześnie chcemy, aby hala żyła również nocześnie chcemy, aby hala żyła również 
po lekcjach i była miejscem aktywności po lekcjach i była miejscem aktywności 

dla mieszkańców, lokalnych drużyn czy dla mieszkańców, lokalnych drużyn czy 
różnych wydarzeń integracyjnych. To różnych wydarzeń integracyjnych. To 
inwestycja, która będzie służyć całej lo-inwestycja, która będzie służyć całej lo-
kalnej społeczności i realnie wpłynie na kalnej społeczności i realnie wpłynie na 
komfort życia mieszkańców – podkreśla komfort życia mieszkańców – podkreśla 
wójt Karol Picheta.wójt Karol Picheta.

Ważny krok dla rozwoju ChełmiecWażny krok dla rozwoju Chełmiec
O znaczeniu inwestycji mówi także O znaczeniu inwestycji mówi także 

przewodniczący Rady Gminy w Strawczy-przewodniczący Rady Gminy w Strawczy-
nie Damian Gad. – Z perspektywy Rady nie Damian Gad. – Z perspektywy Rady 
Gminy bardzo ważne było zabezpiecze-Gminy bardzo ważne było zabezpiecze-
nie środków na tę inwestycję i skuteczne nie środków na tę inwestycję i skuteczne 
pozyskanie przez wójta wysokiego dofi-pozyskanie przez wójta wysokiego dofi-
nansowania zewnętrznego. Dzięki temu nansowania zewnętrznego. Dzięki temu 
możemy realizować przedsięwzięcia, możemy realizować przedsięwzięcia, 
które jeszcze kilka lat temu były poza za-które jeszcze kilka lat temu były poza za-
sięgiem finansowym wielu samorządów. sięgiem finansowym wielu samorządów. 
Ta hala będzie ważnym miejscem dla Ta hala będzie ważnym miejscem dla 
uczniów i mieszkańców, a jednocześnie uczniów i mieszkańców, a jednocześnie 
kolejnym krokiem w rozwoju infrastruk-kolejnym krokiem w rozwoju infrastruk-
tury sportowej na terenie naszej gminy tury sportowej na terenie naszej gminy 

– zaznacza przewodniczący Damian Gad.– zaznacza przewodniczący Damian Gad.
Jeśli wszystko przebiegnie zgodnie Jeśli wszystko przebiegnie zgodnie 

z planem, inwestycja zostanie oddana z planem, inwestycja zostanie oddana 
do użytku uczniów i mieszkańców już do użytku uczniów i mieszkańców już 
w wakacje. Wszystko zatem wskazuje na w wakacje. Wszystko zatem wskazuje na 
to, że już od września uczniowie szkoły to, że już od września uczniowie szkoły 
w Chełmcach rozpoczną nowy rok szkol-w Chełmcach rozpoczną nowy rok szkol-
ny w zupełnie nowych warunkach, z no-ny w zupełnie nowych warunkach, z no-
woczesną halą sportową, która już teraz woczesną halą sportową, która już teraz 
robi ogromne wrażenie.robi ogromne wrażenie.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

sportowa została zaprojektowana jako sportowa została zaprojektowana jako 
obiekt nowoczesny i energooszczęd-obiekt nowoczesny i energooszczęd-
ny. Zastosowane rozwiązania mają nie ny. Zastosowane rozwiązania mają nie 
tylko zapewnić komfort użytkownikom, tylko zapewnić komfort użytkownikom, 
ale także ograniczyć koszty eksploata-ale także ograniczyć koszty eksploata-
cji w przyszłości. Obiekt będzie w pełni cji w przyszłości. Obiekt będzie w pełni 
funkcjonalny i dostosowany do potrzeb funkcjonalny i dostosowany do potrzeb 
uczniów oraz organizacji różnego rodzaju uczniów oraz organizacji różnego rodzaju 

wydarzeń sportowych i rekreacyjnych.wydarzeń sportowych i rekreacyjnych.

Koniec ćwiczeń Koniec ćwiczeń 
na szkolnych korytarzachna szkolnych korytarzach

Dla społeczności szkolnej w Niedźwie-Dla społeczności szkolnej w Niedźwie-
dziu to inwestycja, na którą czekano od dziu to inwestycja, na którą czekano od 
wielu lat. Do tej pory uczniowie nie mieli wielu lat. Do tej pory uczniowie nie mieli 
do dyspozycji hali sportowej, a zajęcia do dyspozycji hali sportowej, a zajęcia 
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

wychowania fizycznego często odbywały wychowania fizycznego często odbywały 
się w bardzo trudnych warunkach, mię-się w bardzo trudnych warunkach, mię-
dzy innymi na szkolnych korytarzach. Już dzy innymi na szkolnych korytarzach. Już 
od września ma się to całkowicie zmienić. od września ma się to całkowicie zmienić. 
Uczniowie będą mogli korzystać z nowo-Uczniowie będą mogli korzystać z nowo-
czesnej sali gimnastycznej, która stworzy czesnej sali gimnastycznej, która stworzy 
zupełnie nowe możliwości prowadzenia zupełnie nowe możliwości prowadzenia 
zajęć sportowych i rozwijania aktywności zajęć sportowych i rozwijania aktywności 
fizycznej.fizycznej.

Jak podkreśla wójt gminy Strawczyn Jak podkreśla wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta, inwestycja ma ogromne Karol Picheta, inwestycja ma ogromne 
znaczenie nie tylko dla szkoły, ale rów-znaczenie nie tylko dla szkoły, ale rów-
nież dla całej miejscowości. – To jedna nież dla całej miejscowości. – To jedna 
z najważniejszych inwestycji oświato-z najważniejszych inwestycji oświato-
wych realizowanych obecnie w naszej wych realizowanych obecnie w naszej 
gminie. Dziś, kiedy patrzymy na niemal gminie. Dziś, kiedy patrzymy na niemal 
gotowy obiekt, można śmiało powie-gotowy obiekt, można śmiało powie-
dzieć, że było warto podjąć ten wysiłek. dzieć, że było warto podjąć ten wysiłek. 
Jeszcze kilka miesięcy temu uczniowie Jeszcze kilka miesięcy temu uczniowie 
ćwiczyli na szkolnych korytarzach, a już ćwiczyli na szkolnych korytarzach, a już 
od nowego roku szkolnego będą mieli od nowego roku szkolnego będą mieli 
do dyspozycji nowoczesną, komfortową do dyspozycji nowoczesną, komfortową 
i w pełni wyposażoną halę sportową. To i w pełni wyposażoną halę sportową. To 
ogromna zmiana dla dzieci, nauczycieli ogromna zmiana dla dzieci, nauczycieli 

i całej społeczności szkolnej. Bardzo się i całej społeczności szkolnej. Bardzo się 
cieszę, że dzięki wysokiemu dofinanso-cieszę, że dzięki wysokiemu dofinanso-
waniu mogliśmy zrealizować tę inwesty-waniu mogliśmy zrealizować tę inwesty-
cję w tak szerokim zakresie. Co równie cję w tak szerokim zakresie. Co równie 
ważne, obiekt będzie służył także miesz-ważne, obiekt będzie służył także miesz-
kańcom i stanie się miejscem aktywności kańcom i stanie się miejscem aktywności 
dla różnych grup wiekowych – podkreśla dla różnych grup wiekowych – podkreśla 
wójt Karol Picheta.wójt Karol Picheta.

Milionowa inwestycja Milionowa inwestycja 
z rządowym wsparciemz rządowym wsparciem

Budowa sali gimnastycznej w Niedź-Budowa sali gimnastycznej w Niedź-
wiedziu realizowana jest dzięki wsparciu wiedziu realizowana jest dzięki wsparciu 
pozyskanemu z rządowego „Programu pozyskanemu z rządowego „Programu 
Olimpia – Program budowy przyszkol-Olimpia – Program budowy przyszkol-
nych hal sportowych na 100-lecie pierw-nych hal sportowych na 100-lecie pierw-
szych występów reprezentacji Polski szych występów reprezentacji Polski 
na Igrzyskach Olimpijskich”. Całkowita na Igrzyskach Olimpijskich”. Całkowita 
wartość inwestycji wynosi blisko 6,5 mi-wartość inwestycji wynosi blisko 6,5 mi-
liona złotych, z czego niemal 5,7 miliona liona złotych, z czego niemal 5,7 miliona 
złotych stanowi pozyskane dofinanso-złotych stanowi pozyskane dofinanso-
wanie. Zadanie realizuje konsorcjum wanie. Zadanie realizuje konsorcjum 
firm ELBUDEX Sławomir Krawczyk z Kielc firm ELBUDEX Sławomir Krawczyk z Kielc 
oraz Przedsiębiorstwo Handlowo-Usłu-oraz Przedsiębiorstwo Handlowo-Usłu-

UUroczystości rozpoczęły się Mszą Świę-roczystości rozpoczęły się Mszą Świę-
tą w intencji Ojczyzny oraz strażaków, tą w intencji Ojczyzny oraz strażaków, 

odprawioną w kościele pw. Wniebowzię-odprawioną w kościele pw. Wniebowzię-
cia Najświętszej Maryi Panny w Straw-cia Najświętszej Maryi Panny w Straw-
czynie. Następnie uczestnicy wydarzenia czynie. Następnie uczestnicy wydarzenia 
przemaszerowali do Centrum Sportowo-przemaszerowali do Centrum Sportowo-

-Rekreacyjnego Olimpic w Strawczynku, -Rekreacyjnego Olimpic w Strawczynku, 
gdzie odbyła się dalsza część obchodów.gdzie odbyła się dalsza część obchodów.

gowe „MAGNUS” Dariusza Ślęzaka z Rudy gowe „MAGNUS” Dariusza Ślęzaka z Rudy 
Strawczyńskiej.Strawczyńskiej.

Hala będzie służyć Hala będzie służyć 
także mieszkańcomtakże mieszkańcom

Nowy obiekt ma pełnić ważną rolę nie Nowy obiekt ma pełnić ważną rolę nie 
tylko dla szkoły, ale również dla miesz-tylko dla szkoły, ale również dla miesz-
kańców Niedźwiedzia i  okolicznych kańców Niedźwiedzia i  okolicznych 
miejscowości. Sala będzie mogła być miejscowości. Sala będzie mogła być 
wykorzystywana do organizacji zajęć wykorzystywana do organizacji zajęć 
sportowych, wydarzeń rekreacyjnych czy sportowych, wydarzeń rekreacyjnych czy 
lokalnych inicjatyw integrujących miesz-lokalnych inicjatyw integrujących miesz-
kańców.kańców.

Jak zaznaczają samorządowcy, nowo-Jak zaznaczają samorządowcy, nowo-
czesna infrastruktura sportowa to in-czesna infrastruktura sportowa to in-
westycja w zdrowie, aktywność i jakość westycja w zdrowie, aktywność i jakość 
życia mieszkańców. Wszystko wskazuje życia mieszkańców. Wszystko wskazuje 
na to, że już za kilka tygodni Niedźwiedź na to, że już za kilka tygodni Niedźwiedź 
zyska obiekt, który przez długie lata bę-zyska obiekt, który przez długie lata bę-
dzie służył kolejnym pokoleniom uczniów dzie służył kolejnym pokoleniom uczniów 
i mieszkańców gminy Strawczyn.i mieszkańców gminy Strawczyn.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Uroczyście i z udziałem strażaków. Strawczyn uczcił Święto 
3 Maja i Dzień Strażaka

3 maja w gminie Strawczyn odbyły się uroczyste obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja połączone 
z Dniem Strażaka. W wydarzeniu wzięli udział druhowie ochotniczych straży pożarnych, poczty sztanda-
rowe, orkiestra dęta, przedstawiciele władz samorządowych oraz mieszkańcy.
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Młodzi znają zasady, które ratują życie. Gminne eliminacje 
turnieju pożarniczego w Strawczynie za nami

W Strawczynie odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapo-
biega pożarom”. Do rywalizacji stanęło 33 uczniów z siedmiu szkół podstawowych, którzy sprawdzili swoją 
wiedzę z zakresu ochrony przeciwpożarowej, zasad bezpieczeństwa oraz udzielania pierwszej pomocy.

Defilada i oficjalna część uroczystościDefilada i oficjalna część uroczystości
Na terenie obiektu uformowano ko-Na terenie obiektu uformowano ko-

rowód, a następnie odbyła się defilada rowód, a następnie odbyła się defilada 
pocztów sztandarowych i pododdziałów pocztów sztandarowych i pododdziałów 
OSP, którym towarzyszyła Orkiestra Dęta OSP, którym towarzyszyła Orkiestra Dęta 
ze Strawczyna. Jednym z centralnych ze Strawczyna. Jednym z centralnych 
punktów było uroczyste wciągnięcie flagi punktów było uroczyste wciągnięcie flagi 
państwowej na maszt oraz wspólne od-państwowej na maszt oraz wspólne od-
śpiewanie hymnu narodowego.śpiewanie hymnu narodowego.

Podczas of icjalnej części wydarze-Podczas of icjalnej części wydarze-
nia głos zabrał wójt gminy Strawczyn nia głos zabrał wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta, który podkreślił znacze-Karol Picheta, który podkreślił znacze-
nie zarówno majowego święta, jak i roli nie zarówno majowego święta, jak i roli 
strażaków w lokalnym systemie bezpie-strażaków w lokalnym systemie bezpie-
czeństwa. – Święto Konstytucji 3 Maja to czeństwa. – Święto Konstytucji 3 Maja to 
ważny moment przypomnienia o war-ważny moment przypomnienia o war-
tościach, które stanowią fundament na-tościach, które stanowią fundament na-
szego państwa. Dzień Strażaka to z kolei szego państwa. Dzień Strażaka to z kolei 
okazja do tego, aby wyrazić uznanie dla okazja do tego, aby wyrazić uznanie dla 
druhów, którzy każdego dnia są gotowi druhów, którzy każdego dnia są gotowi 
nieść pomoc mieszkańcom. Ich służba nieść pomoc mieszkańcom. Ich służba 

wymaga odpowiedzialności, zaangażo-wymaga odpowiedzialności, zaangażo-
wania i poświęcenia, jest nieoceniona – wania i poświęcenia, jest nieoceniona – 
mówił wójt Karol Picheta.mówił wójt Karol Picheta.

Odznaczenia dla druhówOdznaczenia dla druhów
Jednym z ważniejszych punktów uro-Jednym z ważniejszych punktów uro-

czystości było wręczenie odznaczeń czystości było wręczenie odznaczeń 
i medali dla druhów ochotniczych stra-i medali dla druhów ochotniczych stra-
ży pożarnych. Wyróżnienia wręczyli wójt ży pożarnych. Wyróżnienia wręczyli wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta oraz wi-gminy Strawczyn Karol Picheta oraz wi-
ceprezes Zarządu Głównego ZOSP RP, ceprezes Zarządu Głównego ZOSP RP, 
a zarazem członek Zarządu Oddziału Po-a zarazem członek Zarządu Oddziału Po-
wiatowego ZOSP RP druh Józef Jaworski. wiatowego ZOSP RP druh Józef Jaworski. 

Złotym Znakiem Związku OSP RP zo-Złotym Znakiem Związku OSP RP zo-
stał odznaczony druh Kazimierz Woźniak. stał odznaczony druh Kazimierz Woźniak. 
Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnic-Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnic-
twa uhonorowano druha Kamila Snocha. twa uhonorowano druha Kamila Snocha. 
Srebrne Medale za Zasługi dla Pożarnic-Srebrne Medale za Zasługi dla Pożarnic-
twa otrzymali druhowie Tomasz Kacz-twa otrzymali druhowie Tomasz Kacz-
marczyk, Adam Kozioł oraz Krzysztof marczyk, Adam Kozioł oraz Krzysztof 
Stępień. Brązowe Medale za Zasługi dla Stępień. Brązowe Medale za Zasługi dla 

Wiedza, która ma realne znaczenieWiedza, która ma realne znaczenie
Turniej od lat stanowi ważny element Turniej od lat stanowi ważny element 

edukacji młodych mieszkańców w zakre-edukacji młodych mieszkańców w zakre-
sie bezpieczeństwa. Uczestnicy rywali-sie bezpieczeństwa. Uczestnicy rywali-
zowali w dwóch kategoriach wiekowych zowali w dwóch kategoriach wiekowych 

– klasy I–IV oraz V–VIII. Konkurs obejmo-– klasy I–IV oraz V–VIII. Konkurs obejmo-
wał część pisemną oraz ustną, a poziom wał część pisemną oraz ustną, a poziom 
tegorocznych zmagań był bardzo wysoki.tegorocznych zmagań był bardzo wysoki.

Najlepsi w swoich kategoriachNajlepsi w swoich kategoriach
W starszej grupie wiekowej zwyciężył W starszej grupie wiekowej zwyciężył 

Antoni Bednarczyk z ZPO w Strawczynie. Antoni Bednarczyk z ZPO w Strawczynie. 
Drugie miejsce zajął Jakub Bednarczyk, Drugie miejsce zajął Jakub Bednarczyk, 
a trzecie Seweryn Banaś. Tuż za podium a trzecie Seweryn Banaś. Tuż za podium 
uplasował się Maksym Fąfara ze Szkoły uplasował się Maksym Fąfara ze Szkoły 
Podstawowej w Chełmcach. – Najtrud-Podstawowej w Chełmcach. – Najtrud-
niejsze były pytania szczegółowe, ale cie-niejsze były pytania szczegółowe, ale cie-
szę się, że udało się wygrać. To dla mnie szę się, że udało się wygrać. To dla mnie 
duża motywacja do dalszej nauki – mówił duża motywacja do dalszej nauki – mówił 
Antoni Bednarczyk. W młodszej kategorii Antoni Bednarczyk. W młodszej kategorii 
pierwsze miejsce zdobył Ignacy Gołda ze pierwsze miejsce zdobył Ignacy Gołda ze 
Szkoły Podstawowej w Oblęgorku. Dru-Szkoły Podstawowej w Oblęgorku. Dru-
gie miejsce zajęła Klara Nawrot, a trzecie gie miejsce zajęła Klara Nawrot, a trzecie 
Bartłomiej Wąsowicz. – Najbardziej po-Bartłomiej Wąsowicz. – Najbardziej po-
dobało mi się to, że mogliśmy sprawdzić dobało mi się to, że mogliśmy sprawdzić 
się w praktycznej wiedzy. Teraz wiem się w praktycznej wiedzy. Teraz wiem 
jeszcze więcej o tym, jak zachować się jeszcze więcej o tym, jak zachować się 
w sytuacji zagrożenia – powiedział Ignacy w sytuacji zagrożenia – powiedział Ignacy 
Gołda. Laureaci otrzymali nagrody ufun-Gołda. Laureaci otrzymali nagrody ufun-
dowane przez Gminę Strawczyn oraz dowane przez Gminę Strawczyn oraz 
Zarząd Wojewódzki ZOSP RP, a wszyscy Zarząd Wojewódzki ZOSP RP, a wszyscy 
uczestnicy pamiątkowe dyplomy.uczestnicy pamiątkowe dyplomy.

Strażacy doceniają poziom uczestnikówStrażacy doceniają poziom uczestników
Nad przebiegiem konkursu czuwała Nad przebiegiem konkursu czuwała 

Pożarnictwa przyznano druhnom Annie Pożarnictwa przyznano druhnom Annie 
Kruszewskiej i Aldonie Wąsowicz-Bujak Kruszewskiej i Aldonie Wąsowicz-Bujak 
oraz druhom Małgorzacie Toporek i Paw-oraz druhom Małgorzacie Toporek i Paw-
łowi Lisowi. Odznaką „Strażak Wzorowy” łowi Lisowi. Odznaką „Strażak Wzorowy” 
wyróżniono druhów Tomasza Padaka, wyróżniono druhów Tomasza Padaka, 
Dominika Poświata, Miłosza Hajnrycha Dominika Poświata, Miłosza Hajnrycha 
oraz Przemysława Stolarczyka. Odznaki oraz Przemysława Stolarczyka. Odznaki 
za „Wysługę Lat” otrzymali druhowie Ta-za „Wysługę Lat” otrzymali druhowie Ta-
deusz Surma oraz Kazimierz Zapała.deusz Surma oraz Kazimierz Zapała.

Po części oficjalnej uczestnicy mogli Po części oficjalnej uczestnicy mogli 
spotkać się w mniej formalnej atmosfe-spotkać się w mniej formalnej atmosfe-
rze. Na wszystkich czekał poczęstunek rze. Na wszystkich czekał poczęstunek 
przygotowany przez koła gospodyń wiej-przygotowany przez koła gospodyń wiej-
skich w postaci tradycyjnej grochówki. skich w postaci tradycyjnej grochówki. 
Obchody w Strawczynie miały bardzo Obchody w Strawczynie miały bardzo 
uroczysty charakter, łączący elementy uroczysty charakter, łączący elementy 
patriotyczne z uhonorowaniem służby patriotyczne z uhonorowaniem służby 
strażaków ochotników.strażaków ochotników.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

komisja sędziowska, której przewodni-komisja sędziowska, której przewodni-
czył bryg. Marcin Piecyk. – Poziom wie-czył bryg. Marcin Piecyk. – Poziom wie-
dzy uczestników był naprawdę wysoki. dzy uczestników był naprawdę wysoki. 
Widać, że młodzież bardzo poważnie Widać, że młodzież bardzo poważnie 
podchodzi do tematu bezpieczeństwa. podchodzi do tematu bezpieczeństwa. 
To niezwykle ważne, bo ta wiedza może To niezwykle ważne, bo ta wiedza może 
w przyszłości pomóc uratować czyjeś w przyszłości pomóc uratować czyjeś 
życie – podkreślił bryg. Marcin Piecyk. życie – podkreślił bryg. Marcin Piecyk. 
Sekretarz gminy Strawczyn, Milena Mi-Sekretarz gminy Strawczyn, Milena Mi-
śta, zwróciła uwagę na zaangażowanie śta, zwróciła uwagę na zaangażowanie 
uczestników. – Cieszy nas, że z roku na uczestników. – Cieszy nas, że z roku na 
rok coraz więcej młodych osób interesu-rok coraz więcej młodych osób interesu-
je się tematyką ochrony przeciwpożaro-je się tematyką ochrony przeciwpożaro-
wej. Uczestnicy wykazali się dużą wiedzą wej. Uczestnicy wykazali się dużą wiedzą 
i świetnym przygotowaniem, co pokazu-i świetnym przygotowaniem, co pokazu-
je, że takie inicjatywy są bardzo potrzeb-je, że takie inicjatywy są bardzo potrzeb-
ne – zaznaczyła sekretarz Milena Miśta. ne – zaznaczyła sekretarz Milena Miśta. 
Z kolei druh Michał Jaworski podkreślił Z kolei druh Michał Jaworski podkreślił 
wychowawczy wymiar turnieju. – To nie wychowawczy wymiar turnieju. – To nie 
tylko konkurs, ale przede wszystkim na-tylko konkurs, ale przede wszystkim na-

uka odpowiedzialności. Dzieci uczą się, uka odpowiedzialności. Dzieci uczą się, 
jak reagować w trudnych sytuacjach i jak jak reagować w trudnych sytuacjach i jak 
pomagać innym. To umiejętności, które pomagać innym. To umiejętności, które 
mają ogromną wartość – mówił druh Mi-mają ogromną wartość – mówił druh Mi-
chał Jaworski.chał Jaworski.

Inwestycja w bezpieczeństwo Inwestycja w bezpieczeństwo 
przyszłych pokoleńprzyszłych pokoleń

Gminne eliminacje w Strawczynie po Gminne eliminacje w Strawczynie po 
raz kolejny pokazały, że młodzi miesz-raz kolejny pokazały, że młodzi miesz-
kańcy chętnie angażują się w zdobywa-kańcy chętnie angażują się w zdobywa-
nie wiedzy, która ma realne znaczenie nie wiedzy, która ma realne znaczenie 
w codziennym życiu. Dla wielu z nich to w codziennym życiu. Dla wielu z nich to 
pierwszy krok do dalszego rozwijania za-pierwszy krok do dalszego rozwijania za-
interesowań związanych z działalnością interesowań związanych z działalnością 
straży pożarnej i bezpieczeństwem pu-straży pożarnej i bezpieczeństwem pu-
blicznym.blicznym.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Nowe zarządy w jednostkach OSP z gminy Strawczyn. 
Strażacy podsumowali także intensywny rok służby

We wszystkich jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Strawczyn zakończyły się 
zebrania sprawozdawczo-wyborcze, podczas których druhowie podsumowali działalność za 2025 rok 
oraz wybrali nowe zarządy i komisje rewizyjne na kolejną pięcioletnią kadencję. Spotkania były również 
okazją do omówienia najważniejszych inwestycji, zakupów sprzętu oraz działań realizowanych na rzecz 
bezpieczeństwa mieszkańców.

Strażacy wybrali Strażacy wybrali 
nowe władze jednosteknowe władze jednostek

Nowe zarządy wybrano we wszyst-Nowe zarządy wybrano we wszyst-
kich sześciu jednostkach działających kich sześciu jednostkach działających 
na terenie gminy Strawczyn: OSP Straw-na terenie gminy Strawczyn: OSP Straw-
czyn, OSP Promnik, OSP Oblęgorek, OSP czyn, OSP Promnik, OSP Oblęgorek, OSP 
Chełmce, OSP Strawczynek oraz OSP Hu-Chełmce, OSP Strawczynek oraz OSP Hu-
cisko.cisko.

W szeregach jednostek działa obec-W szeregach jednostek działa obec-
nie 160 strażaków czynnych oraz jedna nie 160 strażaków czynnych oraz jedna 
drużyna kobieca licząca 9 osób. Przy OSP drużyna kobieca licząca 9 osób. Przy OSP 
Strawczyn, OSP Promnik, OSP Oblęgorek Strawczyn, OSP Promnik, OSP Oblęgorek 
i OSP Hucisko funkcjonują również Mło-i OSP Hucisko funkcjonują również Mło-
dzieżowe Drużyny Pożarnicze skupiające dzieżowe Drużyny Pożarnicze skupiające 
łącznie 60 dziewcząt i chłopców w wieku łącznie 60 dziewcząt i chłopców w wieku 
od 10 do 16 lat.od 10 do 16 lat.

Do Krajowego Systemu Ratowniczo-Do Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego należą jednostki OSP Straw--Gaśniczego należą jednostki OSP Straw-
czyn oraz OSP Promnik, które regularnie czyn oraz OSP Promnik, które regularnie 
przechodzą kontrole gotowości bojowej przechodzą kontrole gotowości bojowej 
prowadzone przez Komendę Miejską PSP prowadzone przez Komendę Miejską PSP 
w Kielcach.w Kielcach.

Setki tysięcy złotych Setki tysięcy złotych 
na sprzęt i wyposażeniena sprzęt i wyposażenie

Miniony rok był bardzo intensywny Miniony rok był bardzo intensywny 
dla strażaków z terenu gminy Strawczyn dla strażaków z terenu gminy Strawczyn 
nie tylko pod względem działań ratowni-nie tylko pod względem działań ratowni-
czych, ale również doposażania jedno-czych, ale również doposażania jedno-
stek i szkoleń.stek i szkoleń.

Ze środków Świętokrzyskiego Urzędu Ze środków Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, w ramach programu Wojewódzkiego, w ramach programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, za-Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, za-
kupiono sprzęt o łącznej wartości ponad kupiono sprzęt o łącznej wartości ponad 
666 tysięcy złotych. Do jednostek trafiły 666 tysięcy złotych. Do jednostek trafiły 
między innymi agregaty prądotwórcze, między innymi agregaty prądotwórcze, 
aparaty powietrzne, pilarki spalinowe, aparaty powietrzne, pilarki spalinowe, 
pompy szlamowe, zestawy oświetlenio-pompy szlamowe, zestawy oświetlenio-
we, radiostacje, hełmy bojowe, ubrania we, radiostacje, hełmy bojowe, ubrania 
specjalne oraz sprzęt ratowniczy.specjalne oraz sprzęt ratowniczy.

Dodatkowo w 2025 roku na inwestycje Dodatkowo w 2025 roku na inwestycje 
i utrzymanie gotowości bojowej jedno-i utrzymanie gotowości bojowej jedno-
stek OSP gmina Strawczyn przeznaczyła stek OSP gmina Strawczyn przeznaczyła 
ponad 426 tysięcy złotych.ponad 426 tysięcy złotych.

Strażacy uczestniczyli również w licz-Strażacy uczestniczyli również w licz-
nych szkoleniach organizowanych przez nych szkoleniach organizowanych przez 
Komendę Miejską PSP w Kielcach. Dzie-Komendę Miejską PSP w Kielcach. Dzie-
więciu druhów zdobyło uprawnienia więciu druhów zdobyło uprawnienia 
ratowników po ukończeniu kursów ratowników po ukończeniu kursów 
kwalifikowanej pierwszej pomocy, a 25 kwalifikowanej pierwszej pomocy, a 25 
członków Młodzieżowych Drużyn Pożar-członków Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych wyjechało na obóz szkoleniowo-niczych wyjechało na obóz szkoleniowo-

-wypoczynkowy współfinansowany przez -wypoczynkowy współfinansowany przez 
gminę.gminę.

Strażacy byli tam, gdzie potrzebowali Strażacy byli tam, gdzie potrzebowali 
ich mieszkańcyich mieszkańcy

Jednostki OSP z terenu gminy wielo-Jednostki OSP z terenu gminy wielo-
krotnie wyjeżdżały do pożarów, wypad-krotnie wyjeżdżały do pożarów, wypad-
ków drogowych, usuwania skutków wi-ków drogowych, usuwania skutków wi-
chur i nawałnic, neutralizacji plam oleju chur i nawałnic, neutralizacji plam oleju 
czy zabezpieczania imprez masowych.czy zabezpieczania imprez masowych.

Najwięcej interwencji odnotowała OSP Najwięcej interwencji odnotowała OSP 
Strawczyn – 75 wyjazdów. OSP Promnik Strawczyn – 75 wyjazdów. OSP Promnik 
uczestniczyła w 50 działaniach ratow-uczestniczyła w 50 działaniach ratow-
niczych. Strażacy z OSP Chełmce i OSP niczych. Strażacy z OSP Chełmce i OSP 
Oblęgorek wyjeżdżali po 11 razy, OSP Oblęgorek wyjeżdżali po 11 razy, OSP 
Strawczynek siedem razy, a OSP Hucisko Strawczynek siedem razy, a OSP Hucisko 
trzy razy.trzy razy.

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 
który sam od lat jest strażakiem i pełni który sam od lat jest strażakiem i pełni 
funkcję naczelnika OSP Promnik, pod-funkcję naczelnika OSP Promnik, pod-
kreśla, że działalność jednostek OSP ma kreśla, że działalność jednostek OSP ma 
ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa 
mieszkańców. – Ochotnicze Straże Po-mieszkańców. – Ochotnicze Straże Po-
żarne to ludzie, którzy zawsze są gotowi żarne to ludzie, którzy zawsze są gotowi 
nieść pomoc, bez względu na porę dnia nieść pomoc, bez względu na porę dnia 
czy warunki. Jako strażak wiem, ile zaan-czy warunki. Jako strażak wiem, ile zaan-
gażowania, poświęcenia i czasu wymaga gażowania, poświęcenia i czasu wymaga 
ta służba. Bardzo dziękuję wszystkim ta służba. Bardzo dziękuję wszystkim 
druhnom i druhom za ich codzienną go-druhnom i druhom za ich codzienną go-
towość, udział w akcjach ratowniczych, towość, udział w akcjach ratowniczych, 
szkoleniach oraz pracę na rzecz lokalnej szkoleniach oraz pracę na rzecz lokalnej 
społeczności. Cieszę się również, że na-społeczności. Cieszę się również, że na-
sze jednostki stale się rozwijają, pozysku-sze jednostki stale się rozwijają, pozysku-
ją nowoczesny sprzęt i angażują młode ją nowoczesny sprzęt i angażują młode 
pokolenie strażaków – podkreśla wójt pokolenie strażaków – podkreśla wójt 
Karol Picheta.Karol Picheta.

Nowa kadencja Nowa kadencja 
i dalszy rozwój jednosteki dalszy rozwój jednostek

Podczas zebrań druhowie wybierali Podczas zebrań druhowie wybierali 
zarządy oraz komisje rewizyjne na ko-zarządy oraz komisje rewizyjne na ko-
lejną pięcioletnią kadencję. To ważny lejną pięcioletnią kadencję. To ważny 
moment dla każdej jednostki. – Zebra-moment dla każdej jednostki. – Zebra-
nia sprawozdawczo-wyborcze są okazją nia sprawozdawczo-wyborcze są okazją 
do podsumowania wykonanej pracy, ale do podsumowania wykonanej pracy, ale 
także wyznaczenia kierunków działania także wyznaczenia kierunków działania 
na kolejne lata. Jednostki OSP z naszej na kolejne lata. Jednostki OSP z naszej 
gminy odgrywają niezwykle ważną rolę gminy odgrywają niezwykle ważną rolę 
nie tylko w systemie bezpieczeństwa, ale nie tylko w systemie bezpieczeństwa, ale 
również w życiu społecznym i integracji również w życiu społecznym i integracji 
mieszkańców. Gratuluję nowo wybranym mieszkańców. Gratuluję nowo wybranym 
zarządom i życzę powodzenia w realizacji zarządom i życzę powodzenia w realizacji 
kolejnych działań oraz inicjatyw – powie-kolejnych działań oraz inicjatyw – powie-
dział wójt Karol Picheta.dział wójt Karol Picheta.

Funkcję prezesa OSP Strawczyn ob-Funkcję prezesa OSP Strawczyn ob-
jął Michał Jaworski, OSP Promnik – Ka-jął Michał Jaworski, OSP Promnik – Ka-
rol Madej, OSP Oblęgorek – Kazimierz rol Madej, OSP Oblęgorek – Kazimierz 

Wieczorek, OSP Chełmce – Gabriel Dro-Wieczorek, OSP Chełmce – Gabriel Dro-
gosz, OSP Strawczynek – Zbigniew Mala-gosz, OSP Strawczynek – Zbigniew Mala-
sy, a OSP Hucisko – Marian Gil. Funkcje sy, a OSP Hucisko – Marian Gil. Funkcje 
naczelników pełnić będą odpowiednio: naczelników pełnić będą odpowiednio: 
Mariusz Gos w OSP Strawczyn, Karol Mariusz Gos w OSP Strawczyn, Karol 
Picheta w OSP Promnik, Adrian Serweta Picheta w OSP Promnik, Adrian Serweta 
w OSP Oblęgorek, Stefan Kozieł w OSP w OSP Oblęgorek, Stefan Kozieł w OSP 
Chełmce, Grzegorz Grela w OSP Straw-Chełmce, Grzegorz Grela w OSP Straw-
czynek oraz Rafał Gad w OSP Hucisko. czynek oraz Rafał Gad w OSP Hucisko. 
Druhowie wybrali również pozostałych Druhowie wybrali również pozostałych 
członków zarządów i komisji rewizyjnych, członków zarządów i komisji rewizyjnych, 
którzy przez najbliższe pięć lat będą od-którzy przez najbliższe pięć lat będą od-
powiadać za działalność i rozwój swoich powiadać za działalność i rozwój swoich 
jednostek.jednostek.

Strażacy podkreślają, że przed nimi Strażacy podkreślają, że przed nimi 
kolejne wyzwania związane z rozwo-kolejne wyzwania związane z rozwo-
jem jednostek, szkoleniem druhów oraz jem jednostek, szkoleniem druhów oraz 
dalszym doposażaniem w nowoczesny dalszym doposażaniem w nowoczesny 
sprzęt ratowniczy. sprzęt ratowniczy. 

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

Poniżej składy Zarządów i Komisji Re-Poniżej składy Zarządów i Komisji Re-
wizyjnej poszczególnych jednostek wizyjnej poszczególnych jednostek 
OSPOSP

OSP StrawczynOSP Strawczyn
Prezes – Michał JaworskiPrezes – Michał Jaworski
Naczelnik – Mariusz GosNaczelnik – Mariusz Gos
Wiceprezes – Arkadiusz GosWiceprezes – Arkadiusz Gos
Zastępca Naczelnika – Arkadiusz Sękow-Zastępca Naczelnika – Arkadiusz Sękow-
skiski
Skarbnik – Elżbieta KumańskaSkarbnik – Elżbieta Kumańska
Gospodarz – Marcin JaworskiGospodarz – Marcin Jaworski
Sekretarz – Rafał JarząbSekretarz – Rafał Jarząb
Kronikarz – Monika JabłońskaKronikarz – Monika Jabłońska
Członek Zarządu – Andrzej BuchcicCzłonek Zarządu – Andrzej Buchcic
Komisja rewizyjna: Stanisław Ciołak, Hen-Komisja rewizyjna: Stanisław Ciołak, Hen-
ryk Sochacz, Marcin Bąkryk Sochacz, Marcin Bąk

OSP PromnikOSP Promnik
Prezes – Karol MadejPrezes – Karol Madej
Naczelnik – Karol PichetaNaczelnik – Karol Picheta
Wiceprezes – Aldona Wąsowicz-BujakWiceprezes – Aldona Wąsowicz-Bujak
Zastępca Naczelnika – Tomasz Kaczmar-Zastępca Naczelnika – Tomasz Kaczmar-
czykczyk
Skarbnik – Marcin WąsowiczSkarbnik – Marcin Wąsowicz
Gospodarz – Kamil SnochGospodarz – Kamil Snoch
Sekretarz – Adam KoziołSekretarz – Adam Kozioł
Kronikarz – Małgorzata ToporekKronikarz – Małgorzata Toporek
Komisja rewizyjna: Aneta Dyl, Weronika Komisja rewizyjna: Aneta Dyl, Weronika 
Syska, Mateusz PiotrowskiSyska, Mateusz Piotrowski
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Wybrano nowe władze gminnych struktur ZOSP RP w Straw-
czynie. Strażacy podsumowali pięcioletnią kadencję

W zebraniu sprawozdawczo – wyborczym Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Strawczynie uczestniczyli delegaci jednostek OSP działających na terenie gminy Strawczyn, a także 
zaproszeni goście. Była to okazja nie tylko do podsumowania działalności strażaków ochotników w mi-
nionej pięcioletniej kadencji, ale również do wyboru nowych władz Oddziału Gminnego ZOSP RP na lata 
2026–2031.

OSP OblęgorekOSP Oblęgorek
Prezes – Kazimierz WieczorekPrezes – Kazimierz Wieczorek
Naczelnik – Adrian SerwetaNaczelnik – Adrian Serweta
Wiceprezes – Krzysztof ReligaWiceprezes – Krzysztof Religa
Zastępca Naczelnika – Stanisław Błasz-Zastępca Naczelnika – Stanisław Błasz-
czykczyk
Skarbnik – Bartłomiej WieczorekSkarbnik – Bartłomiej Wieczorek
Gospodarz – Paweł GłówczyńskiGospodarz – Paweł Główczyński
Sekretarz – Dorota KrólSekretarz – Dorota Król
Komisja rewizyjna: Piotr Ciołak, Jerzy Pio-Komisja rewizyjna: Piotr Ciołak, Jerzy Pio-
trowski, Grzegorz Raczyński.trowski, Grzegorz Raczyński.

OSP ChełmceOSP Chełmce
Prezes – Gabriel DrogoszPrezes – Gabriel Drogosz
Naczelnik – Stefan KoziełNaczelnik – Stefan Kozieł

Wiceprezes – Tadeusz SurmaWiceprezes – Tadeusz Surma
Zastępca Naczelnika – Kazimierz ZapałaZastępca Naczelnika – Kazimierz Zapała
Skarbnik – Łukasz KoziełSkarbnik – Łukasz Kozieł
Gospodarz – Stefan KoziełGospodarz – Stefan Kozieł
Sekretarz – Robert ŻelaznySekretarz – Robert Żelazny
Komisja rewizyjna: Mariusz Rowiński, Ka-Komisja rewizyjna: Mariusz Rowiński, Ka-
zimierz Bożęcki, Paweł Bożęcki.zimierz Bożęcki, Paweł Bożęcki.

OSP StrawczynekOSP Strawczynek
Prezes – Zbigniew MalasyPrezes – Zbigniew Malasy
Naczelnik – Grzegorz GrelaNaczelnik – Grzegorz Grela
Wiceprezes – Antoni GołdaWiceprezes – Antoni Gołda
Skarbnik – Agnieszka Prędota-GadSkarbnik – Agnieszka Prędota-Gad
Gospodarz – Mariusz GosGospodarz – Mariusz Gos
Sekretarz – Barbara WawrzeńczykSekretarz – Barbara Wawrzeńczyk

Członek Zarządu – Krzysztof MarzecCzłonek Zarządu – Krzysztof Marzec
Komisja rewizyjna: Edyta Lesiak -Jarzą-Komisja rewizyjna: Edyta Lesiak -Jarzą-
bek, Przemysław Miazek, Rafał Kukulski.bek, Przemysław Miazek, Rafał Kukulski.

OSP HuciskoOSP Hucisko
Prezes – Marian GilPrezes – Marian Gil
Naczelnik – Rafał GadNaczelnik – Rafał Gad
Zastępca Naczelnika – Arkadiusz GugałaZastępca Naczelnika – Arkadiusz Gugała
Skarbnik – Anna KruszewskaSkarbnik – Anna Kruszewska
Sekretarz – Krzysztof SiwekSekretarz – Krzysztof Siwek
Komisja rewizyjna: Michał Buk, Zbigniew Komisja rewizyjna: Michał Buk, Zbigniew 
Kruszewski, Leszek Jarząbek.Kruszewski, Leszek Jarząbek.

PPodczas zebrania Prezes Zarządu odczas zebrania Prezes Zarządu 
Gminnego ZOSP RP, a zarazem wójt Gminnego ZOSP RP, a zarazem wójt 

gminy Strawczyn Karol Picheta wspól-gminy Strawczyn Karol Picheta wspól-
nie z druhami podsumował działalność nie z druhami podsumował działalność 
jednostek OSP funkcjonujących na te-jednostek OSP funkcjonujących na te-
renie gminy w ciągu ostatnich pięciu lat. renie gminy w ciągu ostatnich pięciu lat. 
Jak podkreślano, druhowie niezmiennie Jak podkreślano, druhowie niezmiennie 
odgrywają niezwykle ważną rolę w sys-odgrywają niezwykle ważną rolę w sys-
temie bezpieczeństwa mieszkańców, temie bezpieczeństwa mieszkańców, 
biorąc udział w akcjach ratowniczo – ga-biorąc udział w akcjach ratowniczo – ga-
śniczych, działaniach związanych z usu-śniczych, działaniach związanych z usu-
waniem skutków nawałnic czy zabezpie-waniem skutków nawałnic czy zabezpie-
czaniem lokalnych wydarzeń.czaniem lokalnych wydarzeń.

Na terenie gminy Strawczyn działa Na terenie gminy Strawczyn działa 
obecnie sześć jednostek Ochotniczych obecnie sześć jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych: OSP Strawczyn, OSP Straży Pożarnych: OSP Strawczyn, OSP 
Promnik, OSP Oblęgorek, OSP Hucisko, Promnik, OSP Oblęgorek, OSP Hucisko, 
OSP Chełmce oraz OSP Strawczynek. OSP Chełmce oraz OSP Strawczynek. 
W szeregach wszystkich jednostek działa W szeregach wszystkich jednostek działa 
łącznie 160 członków czynnych oraz jed-łącznie 160 członków czynnych oraz jed-
na drużyna kobieca licząca 9 osób. Przy na drużyna kobieca licząca 9 osób. Przy 
jednostkach OSP Strawczyn, OSP Prom-jednostkach OSP Strawczyn, OSP Prom-
nik, OSP Oblęgorek oraz OSP Hucisko nik, OSP Oblęgorek oraz OSP Hucisko 
funkcjonują także Młodzieżowe Drużyny funkcjonują także Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze, skupiające łącznie 60 chłop-Pożarnicze, skupiające łącznie 60 chłop-
ców i dziewczynek w wieku od 10 do 16 ców i dziewczynek w wieku od 10 do 16 
lat.lat.

Dwie jednostki – OSP Strawczyn i OSP Dwie jednostki – OSP Strawczyn i OSP 
Promnik – są włączone do Krajowego Promnik – są włączone do Krajowego 
Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. To Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. To 
właśnie w tych jednostkach regularnie właśnie w tych jednostkach regularnie 
prowadzone są kontrole gotowości bojo-prowadzone są kontrole gotowości bojo-
wej oraz przeglądy sprzętu ratownicze-wej oraz przeglądy sprzętu ratownicze-
go wykonywane przez Komendę Miejską go wykonywane przez Komendę Miejską 
Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. 
Jednostki należące do KSRG, ze względu Jednostki należące do KSRG, ze względu 
na częsty udział w działaniach ratowni-na częsty udział w działaniach ratowni-
czych, zaliczają się do najlepiej wyposa-czych, zaliczają się do najlepiej wyposa-
żonych w powiecie kieleckim.żonych w powiecie kieleckim.

Jak podkreślano podczas zebrania, Jak podkreślano podczas zebrania, 
ogromne znaczenie dla funkcjonowania ogromne znaczenie dla funkcjonowania 
straży pożarnych ma coroczne wsparcie straży pożarnych ma coroczne wsparcie 
finansowe przekazywane z budżetu gmi-finansowe przekazywane z budżetu gmi-
ny Strawczyn oraz skuteczne pozyski-ny Strawczyn oraz skuteczne pozyski-
wanie środków zewnętrznych na rozwój wanie środków zewnętrznych na rozwój 
ochrony przeciwpożarowej. Dzięki temu ochrony przeciwpożarowej. Dzięki temu 
druhowie mogą korzystać z nowocze-druhowie mogą korzystać z nowocze-
snego sprzętu ratowniczo – gaśniczego, snego sprzętu ratowniczo – gaśniczego, 
który zwiększa poziom gotowości ope-który zwiększa poziom gotowości ope-
racyjnej jednostek i pozwala skutecznie racyjnej jednostek i pozwala skutecznie 
prowadzić działania interwencyjne w sy-prowadzić działania interwencyjne w sy-
tuacjach kryzysowych.tuacjach kryzysowych.

Wójt gminy Strawczyn, a zarazem Wójt gminy Strawczyn, a zarazem 
Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP Ka-Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP Ka-
rol Picheta podziękował wszystkim dru-rol Picheta podziękował wszystkim dru-
hom działającym w jednostkach OSP na hom działającym w jednostkach OSP na 
terenie gminy Strawczyn za ich służbę terenie gminy Strawczyn za ich służbę 
i zaangażowanie realizowane zgodnie i zaangażowanie realizowane zgodnie 
z hasłem: „Bogu na chwałę, ludziom na z hasłem: „Bogu na chwałę, ludziom na 
ratunek”.ratunek”.

Jednym z najważniejszych punktów Jednym z najważniejszych punktów 
zebrania był wybór nowych władz Od-zebrania był wybór nowych władz Od-
działu Gminnego ZOSP RP na kadencję działu Gminnego ZOSP RP na kadencję 
2026–2031. W skład Zarządu jednogło-2026–2031. W skład Zarządu jednogło-

śnie wybrani zostali: druh Karol Picheta śnie wybrani zostali: druh Karol Picheta 
jako Prezes, druh Józef Jaworski jako I Wi-jako Prezes, druh Józef Jaworski jako I Wi-
ceprezes, druh Stefan Kozieł jako II Wi-ceprezes, druh Stefan Kozieł jako II Wi-
ceprezes, druh Bogdan Woźniak jako Ko-ceprezes, druh Bogdan Woźniak jako Ko-
mendant Gminny, druh Marcin Wąsowicz mendant Gminny, druh Marcin Wąsowicz 
jako Skarbnik oraz druh Adrian Serweta jako Skarbnik oraz druh Adrian Serweta 
jako Sekretarz.jako Sekretarz.

W skład Zarządu weszli również dru-W skład Zarządu weszli również dru-
howie: Michał Jaworski, Kazimierz Wie-howie: Michał Jaworski, Kazimierz Wie-
czorek, Kazimierz Woźniak, Zbigniew czorek, Kazimierz Woźniak, Zbigniew 
Malasy oraz Marian Gil. Podczas zebrania Malasy oraz Marian Gil. Podczas zebrania 
wybrano także skład Komisji Rewizyjnej, wybrano także skład Komisji Rewizyjnej, 
będącej organem kontroli wewnętrznej. będącej organem kontroli wewnętrznej. 
Funkcję przewodniczącego komisji po-Funkcję przewodniczącego komisji po-
wierzono druhowi Rafałowi Gadowi, wi-wierzono druhowi Rafałowi Gadowi, wi-
ceprzewodniczącym został druh Krzysz-ceprzewodniczącym został druh Krzysz-
tof Piec, natomiast sekretarzem komisji tof Piec, natomiast sekretarzem komisji 
wybrano druha Gabriela Drogosza.wybrano druha Gabriela Drogosza.

Na zakończenie złożono gratulacje Na zakończenie złożono gratulacje 
nowo wybranym władzom oraz życzenia nowo wybranym władzom oraz życzenia 
owocnej pracy na rzecz dalszego rozwoju owocnej pracy na rzecz dalszego rozwoju 
ochrony przeciwpożarowej i bezpieczeń-ochrony przeciwpożarowej i bezpieczeń-
stwa mieszkańców gminy Strawczyn.stwa mieszkańców gminy Strawczyn.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Drugi Świętokrzyski Bieg Komandosa 
w Strawczynie. Młodzież znów stanęła do 
sportowo-patriotycznej rywalizacji

Wiosenny rajd 
rowerowy w gminie 
Strawczyn. Pomimo 
kapryśnej pogody 
frekwencja dopisała

Na terenie Centrum Sportowo-Rekreacyjnego „Olimpic” w Straw-
czynku odbył się Drugi Świętokrzyski Bieg Komandosa – wydarzenie 
skierowane do uczniów szkół mundurowych, które po raz kolejny po-
łączyło sportową rywalizację z patriotycznym charakterem i promo-
cją aktywności fizycznej wśród młodzieży. Gospodarzem wydarzenia 
ponownie była gmina Strawczyn.

Choć pogoda nie rozpieszcza-
ła, miłośnicy dwóch kółek nie 
zawiedli. Pod koniec kwietnia 
odbył się Wiosenny Strawczyń-
ski Rajd Rowerowy, który zgro-
madził trzydziestu uczestników. 
Trasa licząca 18 kilometrów po-
prowadziła przez najpiękniejsze 
zakątki gminy Strawczyn, a całe 
wydarzenie zakończyło się 
wspólnym spędzeniem czasu 
i integracją.

OOd samego początku wydarzeniu to-d samego początku wydarzeniu to-
warzyszyły ogromne emocje, spor-warzyszyły ogromne emocje, spor-

towa mobilizacja i atmosfera wzajem-towa mobilizacja i atmosfera wzajem-
nego szacunku. Uczestnicy mieli okazję nego szacunku. Uczestnicy mieli okazję 
sprawdzić swoje możliwości w wymaga-sprawdzić swoje możliwości w wymaga-
jącej formule biegu inspirowanego woj-jącej formule biegu inspirowanego woj-
skowym charakterem rywalizacji. Nie za-skowym charakterem rywalizacji. Nie za-
brakło determinacji, walki do ostatnich brakło determinacji, walki do ostatnich 
metrów i dopingu, który niósł zawodni-metrów i dopingu, który niósł zawodni-
ków przez kolejne konkurencje. Organi-ków przez kolejne konkurencje. Organi-
zatorzy podkreślali, że inicjatywa ma nie zatorzy podkreślali, że inicjatywa ma nie 
tylko wymiar sportowy, ale również wy-tylko wymiar sportowy, ale również wy-
chowawczy. Bieg był okazją do integracji chowawczy. Bieg był okazją do integracji 
młodzieży z różnych szkół, wymiany do-młodzieży z różnych szkół, wymiany do-
świadczeń oraz budowania postaw opar-świadczeń oraz budowania postaw opar-
tych na odpowiedzialności, dyscyplinie tych na odpowiedzialności, dyscyplinie 
i szacunku dla drugiego człowieka.i szacunku dla drugiego człowieka.

Podczas wydarzenia obecni byli wójt Podczas wydarzenia obecni byli wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta oraz prze-gminy Strawczyn Karol Picheta oraz prze-
wodniczący Rady Gminy w Strawczynie wodniczący Rady Gminy w Strawczynie 
Damian Gad. W wydarzeniu uczestniczył Damian Gad. W wydarzeniu uczestniczył 
również radny Rady Gminy w Strawczy-również radny Rady Gminy w Strawczy-
nie Michał Zdzymira. Samorządowcy nie Michał Zdzymira. Samorządowcy 
podziękowali organizatorom, a szcze-podziękowali organizatorom, a szcze-
gólnie Sandrze Drabik – polskiej olimpij-gólnie Sandrze Drabik – polskiej olimpij-
ce w boksie oraz założycielce Fundacji ce w boksie oraz założycielce Fundacji 

„ŁĄCZY NAS SPORT” – za zaangażowanie „ŁĄCZY NAS SPORT” – za zaangażowanie 
w promocję aktywności fizycznej wśród w promocję aktywności fizycznej wśród 
młodzieży. – Takie wydarzenia mają młodzieży. – Takie wydarzenia mają 
ogromną wartość. To nie tylko sportowa ogromną wartość. To nie tylko sportowa 
rywalizacja, ale także nauka współpracy, rywalizacja, ale także nauka współpracy, 
odpowiedzialności i konsekwencji w dą-odpowiedzialności i konsekwencji w dą-
żeniu do celu. Cieszę się, że młodzi ludzie żeniu do celu. Cieszę się, że młodzi ludzie 
chcą podejmować wyzwania, sprawdzać chcą podejmować wyzwania, sprawdzać 
swoje możliwości i rozwijać pasje. Gmi-swoje możliwości i rozwijać pasje. Gmi-
na Strawczyn z dumą wspiera inicjatywy, na Strawczyn z dumą wspiera inicjatywy, 
które łączą sport, wychowanie i patrio-które łączą sport, wychowanie i patrio-
tyzm. Dziękuję wszystkim organizatorom tyzm. Dziękuję wszystkim organizatorom 

oraz uczestnikom za stworzenie wyjątko-oraz uczestnikom za stworzenie wyjątko-
wej atmosfery tego wydarzenia – mówi wej atmosfery tego wydarzenia – mówi 
wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, któ-wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, któ-
ry słowa uznania skierował także do mar-ry słowa uznania skierował także do mar-
szałek województwa świętokrzyskiego szałek województwa świętokrzyskiego 
Renaty Janik za wsparcie organizacji wy-Renaty Janik za wsparcie organizacji wy-
darzenia i zaangażowanie w rozwój spor-darzenia i zaangażowanie w rozwój spor-
towych przedsięwzięć w regionie. – To towych przedsięwzięć w regionie. – To 
bardzo ważne, że młodzież chce uczest-bardzo ważne, że młodzież chce uczest-
niczyć w takich inicjatywach. Widzimy niczyć w takich inicjatywach. Widzimy 
tu nie tylko sportowe emocje, ale także tu nie tylko sportowe emocje, ale także 
integrację, wzajemny szacunek i budo-integrację, wzajemny szacunek i budo-
wanie wartości, które dziś są niezwykle wanie wartości, które dziś są niezwykle 
potrzebne. Dziękujemy wszystkim oso-potrzebne. Dziękujemy wszystkim oso-
bom i instytucjom zaangażowanym w or-bom i instytucjom zaangażowanym w or-
ganizację biegu. Gratuluję uczestnikom ganizację biegu. Gratuluję uczestnikom 
ambicji, hartu ducha i postawy fair play ambicji, hartu ducha i postawy fair play 

– podkreśla przewodniczący Rady Gminy – podkreśla przewodniczący Rady Gminy 
w Strawczynie Damian Gad.w Strawczynie Damian Gad.

Drugi Świętokrzyski Bieg Komandosa Drugi Świętokrzyski Bieg Komandosa 
był dla uczestników nie tylko sprawdzia-był dla uczestników nie tylko sprawdzia-
nem sprawności fizycznej, ale również nem sprawności fizycznej, ale również 
charakteru i wytrwałości. Rywalizacja charakteru i wytrwałości. Rywalizacja 
przebiegała w duchu zdrowej konkuren-przebiegała w duchu zdrowej konkuren-
cji, a młodzież po raz kolejny udowodniła, cji, a młodzież po raz kolejny udowodniła, 
że potrafi łączyć sportową pasję z zaan-że potrafi łączyć sportową pasję z zaan-
gażowaniem i odpowiedzialnością.gażowaniem i odpowiedzialnością.

Organizatorzy już dziś podkreślają, że Organizatorzy już dziś podkreślają, że 
rosnące zainteresowanie biegiem poka-rosnące zainteresowanie biegiem poka-
zuje ogromny potencjał tej inicjatywy. zuje ogromny potencjał tej inicjatywy. 
Wszystko wskazuje na to, że Świętokrzy-Wszystko wskazuje na to, że Świętokrzy-
ski Bieg Komandosa na stałe wpisze się ski Bieg Komandosa na stałe wpisze się 
w kalendarz wydarzeń sportowych i pa-w kalendarz wydarzeń sportowych i pa-
triotycznych organizowanych na terenie triotycznych organizowanych na terenie 
gminy Strawczyn.gminy Strawczyn.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Trasa przez Trasa przez 
najciekawsze miejsca gminynajciekawsze miejsca gminy

Rajd rozpoczął się przy Centrum Spor-Rajd rozpoczął się przy Centrum Spor-
towo-Rekreacyjnym OLIMPIC w Straw-towo-Rekreacyjnym OLIMPIC w Straw-
czynku, skąd uczestnicy wyruszyli w kie-czynku, skąd uczestnicy wyruszyli w kie-
runku zalewu w Strawczynie. Następnie runku zalewu w Strawczynie. Następnie 
rowerzyści przejechali przez Niedźwiedź, rowerzyści przejechali przez Niedźwiedź, 
Oblęgór i Oblęgorek, aby dotrzeć do Oblęgór i Oblęgorek, aby dotrzeć do 
jednego z najbardziej charakterystycz-jednego z najbardziej charakterystycz-
nych punktów na mapie gminy, czyli nych punktów na mapie gminy, czyli 
do Muzeum Henryka Sienkiewicza. Po do Muzeum Henryka Sienkiewicza. Po 
krótkim postoju trasa prowadziła dalej krótkim postoju trasa prowadziła dalej 
przez Chełmce i Promnik, aż do mety po-przez Chełmce i Promnik, aż do mety po-
nownie przy obiekcie OLIMPIC. Pomimo nownie przy obiekcie OLIMPIC. Pomimo 
niesprzyjających warunków atmosfe-niesprzyjających warunków atmosfe-
rycznych uczestnicy z dużym zaangażo-rycznych uczestnicy z dużym zaangażo-
waniem i pozytywną energią pokonali waniem i pozytywną energią pokonali 
całą trasę.całą trasę.

Przystanki i wspólna integracjaPrzystanki i wspólna integracja
Na trasie przewidziano dwa posto-Na trasie przewidziano dwa posto-

je. Pierwszy z nich miał miejsce przy je. Pierwszy z nich miał miejsce przy 
Muzeum Henryka Sienkiewicza – miej-Muzeum Henryka Sienkiewicza – miej-
scu, które jest jedną z wizytówek gminy scu, które jest jedną z wizytówek gminy 
Strawczyn. Drugi postój odbył się już Strawczyn. Drugi postój odbył się już 
na mecie, gdzie na uczestników czekała na mecie, gdzie na uczestników czekała 
chwila odpoczynku po wysiłku.chwila odpoczynku po wysiłku.

Zwieńczeniem rajdu było wręczenie Zwieńczeniem rajdu było wręczenie 
pamiątkowych medali i dyplomów, które pamiątkowych medali i dyplomów, które 
w imieniu wójta gminy Strawczyn Karola w imieniu wójta gminy Strawczyn Karola 
Pichety wręczył jego zastępca Paweł Le-Pichety wręczył jego zastępca Paweł Le-
siak. Każdy z uczestników otrzymał także siak. Każdy z uczestników otrzymał także 
wejściówkę na pływalnię OLIMPIC. Ca-wejściówkę na pływalnię OLIMPIC. Ca-
łość zakończyło wspólne spotkanie przy łość zakończyło wspólne spotkanie przy 
grillu, sprzyjające rozmowom i podsumo-grillu, sprzyjające rozmowom i podsumo-
waniom wydarzenia. – Takie wydarzenia waniom wydarzenia. – Takie wydarzenia 
pokazują, jak dużą rolę odgrywa aktyw-pokazują, jak dużą rolę odgrywa aktyw-
ność fizyczna i wspólne spędzanie czasu ność fizyczna i wspólne spędzanie czasu 
na świeżym powietrzu. Gmina Strawczyn na świeżym powietrzu. Gmina Strawczyn 
to miejsce, które oferuje bardzo dobre to miejsce, które oferuje bardzo dobre 
warunki do turystyki rowerowej. Mamy warunki do turystyki rowerowej. Mamy 
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zróżnicowane trasy, piękne krajobrazy zróżnicowane trasy, piękne krajobrazy 
i wiele atrakcyjnych punktów na mapie. i wiele atrakcyjnych punktów na mapie. 
Wiosna dopiero się rozkręca, dlatego za-Wiosna dopiero się rozkręca, dlatego za-
chęcam wszystkich do tego, aby wsiąść chęcam wszystkich do tego, aby wsiąść 
na rower i odkrywać nasze okolice – po-na rower i odkrywać nasze okolice – po-
wiedział po wydarzeniu zastępca wójta wiedział po wydarzeniu zastępca wójta 

gminy Strawczyn, Paweł Lesiak.gminy Strawczyn, Paweł Lesiak.

Zaproszenie na kolejne wydarzeniaZaproszenie na kolejne wydarzenia
Organizatorzy dziękują wszystkim Organizatorzy dziękują wszystkim 

uczestnikom za udział i już dziś zapowia-uczestnikom za udział i już dziś zapowia-
dają kolejne inicjatywy. Wiosenny rajd dają kolejne inicjatywy. Wiosenny rajd 

był nie tylko okazją do aktywności fizycz-był nie tylko okazją do aktywności fizycz-
nej, ale także do poznania uroków gminy nej, ale także do poznania uroków gminy 
Strawczyn i integracji mieszkańców. Strawczyn i integracji mieszkańców. 

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

Mżawka nie przeszkodziła piechurom. Wiosenny Rajd Pieszy  
w gminie Strawczyn przyciągnął wielu uczestników

Miłośnicy aktywnego wypoczynku ponownie ruszyli na szlak w ramach cyklu „4 Pory Roku” organizo-
wanego na terenie gminy Strawczyn. Tym razem uczestnicy spotkali się podczas Wiosennego Rajdu 
Pieszego, który mimo chłodnej i deszczowej pogody zgromadził wielu mieszkańców spragnionych ruchu, 
integracji i odkrywania uroków lokalnych tras.

Wędrówka Wędrówka 
przez malownicze zakątki gminyprzez malownicze zakątki gminy
Rajd został zorganizowany przez Sa-Rajd został zorganizowany przez Sa-

morządowe Centrum Kultury, Sportu morządowe Centrum Kultury, Sportu 
i Czytelnictwa w Strawczynie wspólnie i Czytelnictwa w Strawczynie wspólnie 
z PTTK Oddział Świętokrzyski w Kielcach. z PTTK Oddział Świętokrzyski w Kielcach. 
Uczestnicy wyruszyli z parkingu przy Uczestnicy wyruszyli z parkingu przy 
Centrum Sportowo-Rekreacyjnym OLIM-Centrum Sportowo-Rekreacyjnym OLIM-
PIC w Strawczynku, aby pokonać około PIC w Strawczynku, aby pokonać około 
12-kilometrową trasę prowadzącą przez 12-kilometrową trasę prowadzącą przez 
Promnik, Rudę Strawczyńską, Poręby Ja-Promnik, Rudę Strawczyńską, Poręby Ja-
nowskie, Strawczyn oraz okolice zalewu nowskie, Strawczyn oraz okolice zalewu 
w Strawczynie. Choć od początku wypra-w Strawczynie. Choć od początku wypra-
wie towarzyszyła typowo wiosenna aura, wie towarzyszyła typowo wiosenna aura, 
chłód i delikatna mżawka, uczestnicy chłód i delikatna mżawka, uczestnicy 
z entuzjazmem przemierzali kolejne kilo-z entuzjazmem przemierzali kolejne kilo-
metry, podziwiając budzącą się do życia metry, podziwiając budzącą się do życia 
przyrodę i wspólnie spędzając czas na przyrodę i wspólnie spędzając czas na 
świeżym powietrzu.świeżym powietrzu.

Aktywność, integracja i promocja Aktywność, integracja i promocja 
zdrowego stylu życiazdrowego stylu życia

Wydarzenie było kolejną odsłoną ca-Wydarzenie było kolejną odsłoną ca-
łorocznego cyklu „4 Pory Roku”, który łorocznego cyklu „4 Pory Roku”, który 
zachęca mieszkańców do aktywnego zachęca mieszkańców do aktywnego 
spędzania czasu i poznawania walorów spędzania czasu i poznawania walorów 
turystycznych gminy Strawczyn.turystycznych gminy Strawczyn.

Jak podkreśla zastępca wójta gminy Jak podkreśla zastępca wójta gminy 
Strawczyn Paweł Lesiak, takie inicjatywy Strawczyn Paweł Lesiak, takie inicjatywy 
mają ogromne znaczenie nie tylko dla mają ogromne znaczenie nie tylko dla 
promocji aktywności fizycznej, ale rów-promocji aktywności fizycznej, ale rów-
nież integracji mieszkańców. – Cieszy nież integracji mieszkańców. – Cieszy 
nas, że mieszkańcy tak chętnie uczest-nas, że mieszkańcy tak chętnie uczest-
niczą w wydarzeniach organizowanych niczą w wydarzeniach organizowanych 
w ramach cyklu „4 Pory Roku”. Wiosenny w ramach cyklu „4 Pory Roku”. Wiosenny 
rajd po raz kolejny pokazał, że nawet nie-rajd po raz kolejny pokazał, że nawet nie-
sprzyjająca pogoda nie jest przeszkodą sprzyjająca pogoda nie jest przeszkodą 
dla osób, które chcą aktywnie spędzać dla osób, które chcą aktywnie spędzać 
czas i wspólnie odkrywać uroki naszej czas i wspólnie odkrywać uroki naszej 
gminy. To świetna forma integracji, pro-gminy. To świetna forma integracji, pro-
mocji zdrowego stylu życia i zachęcania mocji zdrowego stylu życia i zachęcania 
całych rodzin do ruchu na świeżym po-całych rodzin do ruchu na świeżym po-
wietrzu – podkreśla zastępca wójta Pa-wietrzu – podkreśla zastępca wójta Pa-
weł Lesiak.weł Lesiak.

Medale, dyplomy i wspólne ognisko Medale, dyplomy i wspólne ognisko 
na zakończeniena zakończenie

Na mecie, zlokalizowanej przy obiek-Na mecie, zlokalizowanej przy obiek-
tach OLIMPIC, na uczestników czekało tach OLIMPIC, na uczestników czekało 
wspólne ognisko i grill. Każdy otrzymał wspólne ognisko i grill. Każdy otrzymał 
również pamiątkowy medal, dyplom również pamiątkowy medal, dyplom 
oraz upominek wręczane przez zastępcę oraz upominek wręczane przez zastępcę 
wójta Pawła Lesiaka i dyrektora Łukasza wójta Pawła Lesiaka i dyrektora Łukasza 
Woźniaka.Woźniaka.

Organizatorzy podkreślają, że zainte-Organizatorzy podkreślają, że zainte-
resowanie rajdami organizowanymi w ra-resowanie rajdami organizowanymi w ra-
mach cyklu stale rośnie, a uczestnicy już mach cyklu stale rośnie, a uczestnicy już 
dziś dopytują o kolejne wydarzenia zwią-dziś dopytują o kolejne wydarzenia zwią-
zane z następnymi porami roku.zane z następnymi porami roku.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Bilard łączy pokolenia. Emocjonujący turniej w Oblęgorku i nowe 
możliwości dla młodych

W Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku odbył się II Gminny Turniej Bilardowy, który 
zgromadził 33 zawodników i pokazał, że ta dyscyplina ma w gminie Strawczyn coraz większy potencjał. 
Wydarzenie połączyło sportową rywalizację z konkretnymi działaniami na rzecz rozwoju bilarda wśród 
młodzieży.

Sport, który uczy koncentracji Sport, który uczy koncentracji 
i cierpliwościi cierpliwości

Turniej przyciągnął zarówno młodzież, jak i dorosłych miesz-Turniej przyciągnął zarówno młodzież, jak i dorosłych miesz-
kańców gminy. Do rywalizacji przystąpiło 23 zawodników w ka-kańców gminy. Do rywalizacji przystąpiło 23 zawodników w ka-
tegorii młodzieżowej oraz 10 w kategorii dorosłych. Rozgrywki tegorii młodzieżowej oraz 10 w kategorii dorosłych. Rozgrywki 
toczyły się na wysokim poziomie, a uczestnicy pokazali nie tyl-toczyły się na wysokim poziomie, a uczestnicy pokazali nie tyl-
ko umiejętności techniczne, ale także opanowanie i sportowe ko umiejętności techniczne, ale także opanowanie i sportowe 
podejście do rywalizacji.podejście do rywalizacji.

W kategorii młodzieżowej zwyciężył Bartosz Smolarczyk, W kategorii młodzieżowej zwyciężył Bartosz Smolarczyk, 
drugie miejsce zajął Adam Bednarczyk, a trzecie Jakub Ka-drugie miejsce zajął Adam Bednarczyk, a trzecie Jakub Ka-
sprzyk. Wśród dorosłych najlepszy okazał się Przemysław Ko-sprzyk. Wśród dorosłych najlepszy okazał się Przemysław Ko-
zieł, przed Bartoszem Zapałą i Marcinem Zapałą. Nagrodę Fair zieł, przed Bartoszem Zapałą i Marcinem Zapałą. Nagrodę Fair 
Play otrzymał Adam Bednarczyk. – Gratuluję wszystkim uczest-Play otrzymał Adam Bednarczyk. – Gratuluję wszystkim uczest-
nikom turnieju. Cieszy mnie, że w naszej gminie pojawiają się nikom turnieju. Cieszy mnie, że w naszej gminie pojawiają się 
inicjatywy, które rozwijają nie tylko sprawność fizyczną, ale inicjatywy, które rozwijają nie tylko sprawność fizyczną, ale 
również koncentrację, precyzję i umiejętność podejmowania również koncentrację, precyzję i umiejętność podejmowania 
decyzji. Bilard jest dyscypliną wymagającą myślenia, cierpliwo-decyzji. Bilard jest dyscypliną wymagającą myślenia, cierpliwo-
ści i opanowania, a to kompetencje, które przydają się młodym ści i opanowania, a to kompetencje, które przydają się młodym 
ludziom w wielu obszarach życia. Jeśli za takim wydarzeniem ludziom w wielu obszarach życia. Jeśli za takim wydarzeniem 
idą konkretne działania, jak doposażenie szkoły czy szkolenia idą konkretne działania, jak doposażenie szkoły czy szkolenia 
dla nauczycieli, to mamy do czynienia z dobrze przemyśla-dla nauczycieli, to mamy do czynienia z dobrze przemyśla-
nym kierunkiem rozwoju – mówi wójt gminy Strawczyn Karol nym kierunkiem rozwoju – mówi wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta.Picheta.

Nowy sprzęt i szkoleniaNowy sprzęt i szkolenia
Szkoła w Oblęgorku nawiązała ścisłą współpracę z Polskim Szkoła w Oblęgorku nawiązała ścisłą współpracę z Polskim 

Towarzystwem Bilardowym. Szczególnym elementem tej Towarzystwem Bilardowym. Szczególnym elementem tej 
współpracy było przekazanie stołu bilardowego oraz organi-współpracy było przekazanie stołu bilardowego oraz organi-
zacja szkolenia dla nauczycieli, co znacząco zwiększa możliwo-zacja szkolenia dla nauczycieli, co znacząco zwiększa możliwo-
ści prowadzenia zajęć w przyszłości. – Zależy nam na tym, aby ści prowadzenia zajęć w przyszłości. – Zależy nam na tym, aby 
takie inicjatywy nie kończyły się na jednym wydarzeniu. Kluczo-takie inicjatywy nie kończyły się na jednym wydarzeniu. Kluczo-
we jest stworzenie warunków do regularnych zajęć i rozwijania we jest stworzenie warunków do regularnych zajęć i rozwijania 
pasji przez młodzież. Dlatego wsparliśmy tę inicjatywę nie tylko pasji przez młodzież. Dlatego wsparliśmy tę inicjatywę nie tylko 
organizacyjnie, ale także poprzez przekazanie sprzętu i przy-organizacyjnie, ale także poprzez przekazanie sprzętu i przy-
gotowanie kadry – podkreśla prezes Polskiego Towarzystwa gotowanie kadry – podkreśla prezes Polskiego Towarzystwa 
Bilardowego Grzegorz Kędzierski.Bilardowego Grzegorz Kędzierski.

Nawiązana współpraca już przyniosła szkole wymierne re-Nawiązana współpraca już przyniosła szkole wymierne re-
zultaty. – Nawiązanie kontaktu i współpracy z Polskim Związ-zultaty. – Nawiązanie kontaktu i współpracy z Polskim Związ-
kiem Bilardowym było punktem wyjścia do dalszych działań. kiem Bilardowym było punktem wyjścia do dalszych działań. 
Cieszę się, że udało się przełożyć tę inicjatywę na konkret, czyli Cieszę się, że udało się przełożyć tę inicjatywę na konkret, czyli 
sprzęt, szkolenie i realne możliwości dla młodzieży – zaznacza sprzęt, szkolenie i realne możliwości dla młodzieży – zaznacza 
przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie, Damian Gad, a dy-przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie, Damian Gad, a dy-
rektor szkoły Henryka Cisowska podkreśliła, jak duże znaczenie rektor szkoły Henryka Cisowska podkreśliła, jak duże znaczenie 
ma ta współpraca dla placówki. ma ta współpraca dla placówki. 

Sportowa atmosfera Sportowa atmosfera 
i dobra organizacjai dobra organizacja

Turniej odbył się w przyjaznej atmosferze, a nad jego spraw-Turniej odbył się w przyjaznej atmosferze, a nad jego spraw-
nym przebiegiem czuwali organizatorzy i osoby zaangażowane nym przebiegiem czuwali organizatorzy i osoby zaangażowane 
w przygotowanie wydarzenia, w tym nauczyciele szkoły: Marcin w przygotowanie wydarzenia, w tym nauczyciele szkoły: Marcin 
Zieliński, Dorota Szczypiór i Błażej Bujała. Nagrody dla uczest-Zieliński, Dorota Szczypiór i Błażej Bujała. Nagrody dla uczest-
ników zostały ufundowane m.in. przez radnego Michała Zdzy-ników zostały ufundowane m.in. przez radnego Michała Zdzy-
mirę, Biuro Szkoleniowe ProEdu dr Waldemara Cisowskiego mirę, Biuro Szkoleniowe ProEdu dr Waldemara Cisowskiego 
oraz prezesa Polskiego Związku Bilardowego.oraz prezesa Polskiego Związku Bilardowego.

II Gminny Turniej Bilardowy w Oblęgorku pokazał, że dobrze II Gminny Turniej Bilardowy w Oblęgorku pokazał, że dobrze 
zaplanowana współpraca może szybko przełożyć się na kon-zaplanowana współpraca może szybko przełożyć się na kon-
kretne efekty i stworzyć nowe możliwości rozwoju dla młodych kretne efekty i stworzyć nowe możliwości rozwoju dla młodych 
mieszkańców gminy Strawczyn.mieszkańców gminy Strawczyn.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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